

نمونه سرفصل های (پیشنهادی) رشته ها و گرایش های

مرتبط با حوزه علوم انسانی برای تدوین

کتاب نظام موضوعات دفاع مقدس (جلد اول)

(نگارش اول - دی ماه ۱۳۹۸)

فهرست مطالب

عنوان.....	صفحه
مقدمه.....	۴
سند بالادستی بسیار مهم	۸
۱ - نمونه عناوین پیشنهادی برای گروه تاریخ	۱۰
۲ - نمونه عناوین پیشنهادی برای گروه حقوق	۱۹
۳ - نمونه عناوین پیشنهادی برای گروه علوم سیاسی	۲۱
۴ - نمونه عناوین پیشنهادی برای گروه علوم تربیتی	۳۰
۵ - نمونه عناوین پیشنهادی برای گروه علوم اجتماعی	۳۳
۶ - نمونه عناوین پیشنهادی برای گروه روانشناسی	۴۴
۷ - نمونه عناوین پیشنهادی برای گروه مدیریت	۴۹
۸ - نمونه عناوین پیشنهادی برای گروه علوم موزه ای (فقه و مبانی حقوق اسلامی)	۵۷
۹ - نمونه عناوین پیشنهادی برای گروه زبان و ادبیات فارسی	۶۴
۱۰ - نمونه عناوین پیشنهادی برای گروه اقتصاد	۷۱
۱۱ - نمونه عناوین پیشنهادی برای گروه جغرافیا	۷۴
۱۲ - نمونه عناوین پیشنهادی برای گروه گردشگری	۸۰
۱۳ - نمونه عناوین پیشنهادی برای گروه علوم موزه ای (الهیات)	۸۶

- ۸۸ - نمونه عناوین پیشنهادی برای گروه مطالعات زنان و خانواده
- ۸۹ - نمونه عناوین پیشنهادی برای گروه هنر و معماری
- ۹۱ - نمونه عناوین پیشنهادی برای گروه علوم موزه ای (فلسفه دین)
- ۹۳ - نمونه عناوین پیشنهادی برای گروه علوم موزه ای (قرآن و حدیث)
- ۹۷ - نمونه عناوین پیشنهادی برای گروه زیستی
- ۹۸ - نمونه عناوین پیشنهادی برای گروه فرهنگ، ارتباطات و رسانه

مقدمه مهم (با برش هایی از بیانیه گام دوم انقلاب)

"... عزیزان! نادانسته‌ها را جز با تجربه‌ی خود یا گوش سپردن به تجربه‌ی دیگران نمیتوان دانست. بسیاری از آنچه را ما دیده و آزموده‌ایم، نسل شما هنوز نیازموده و ندیده است. ما دیده‌ایم و شما خواهید دید. دهه‌های آینده، دهه‌های شما است و شما باید کارآزموده و پُرانگیزه از انقلاب خود حراست کنید و آن را هر چه بیشتر به آرمان بزرگش که ایجاد تمدن نوین اسلامی و آمادگی برای طلوع خورشید ولایت عظمی^۱ (ارواح‌نفاذ) است، نزدیک کنید.

برای برداشتن گامهای استوار در آینده، باید گذشته را درست شناخت و از تجربه‌ها درس گرفت؛ اگر از این راهبرد غفلت شود، دروغها به جای حقیقت خواهند نشست و آینده مورد تهدیدهای ناشناخته قرار خواهد گرفت. دشمنان انقلاب با انگیزه‌ای قوی، تحریف و دروغ‌پردازی درباره‌ی گذشته و حتی زمان حال را دنبال میکنند و از پول و همه‌ی ابزارها برای آن بهره میگیرند. رهنان فکر و عقیده و آگاهی بسیارند؛ حقیقت را از دشمن و پیاده نظامش نمیتوان شنید...

... موتور پیشران کشور در عرصه‌ی علم و فناوری و ایجاد زیرساخت‌های حیاتی و اقتصادی و عمرانی شد که تا اکنون ثمرات بالنده‌ی آن روز به روز فراگیرتر میشود.

هزاران شرکت دانش بنیان، هزاران طرح زیرساختی و ضروری برای کشور در حوزه‌های عمران و حمل و نقل و صنعت و نیرو و معدن و سلامت و کشاورزی و آب و غیره، میلیون‌ها تحصیل کرده‌ی دانشگاهی یا در حال تحصیل، هزاران واحد دانشگاهی در سراسر کشور، ده‌ها طرح بزرگ از قبیل چرخه‌ی سوخت هسته‌ای، سلول‌های بنیادی، فناوری نانو، زیست‌فناوری و غیره با رتبه‌های نخستین در کل جهان، شصت برابر شدن صادرات غیرنفتی، نزدیک به ده برابر شدن واحدهای صنعتی، ده‌ها برابر شدن صنایع از نظر کیفی، تبدیل صنعت مونتاژ به فناوری بومی، برجستگی محسوس در رشته‌های گوناگون مهندسی از جمله در صنایع دفاعی، درخشش در رشته‌های مهم و حساس پزشکی و جایگاه

مرجعیت در آن و ده‌ها نمونه‌ی دیگر از پیشرفت، محصول آن روحیه و آن حضور و آن احساس جمعی است که انقلاب برای کشور به ارمغان آورد.

ایران پیش از انقلاب، در تولید علم و فناوری صفر بود، در صنعت به جز مونتاژ و در علم به جز ترجمه، هنری نداشت...

... نکته‌ی مهمی که باید آینده‌سازان در نظر داشته باشند، این است که در کشوری زندگی میکنند که از نظر ظرفیتهای طبیعی و انسانی، کم‌نظیر است و بسیاری از این ظرفیتهای با غفلت دست‌اندرکاران تاکنون بی‌استفاده یا کم‌استفاده مانده است. همتهای بلند و انگیزه‌های جوان و انقلابی، خواهند توانست آنها را فعال و در پیشرفت مادی و معنوی کشور به معنی واقعی جهش ایجاد کنند.

مهم‌ترین ظرفیت امیدبخش کشور، نیروی انسانی مستعد و کارآمد با زیربنای عمیق و اصیل ایمانی و دینی است. جمعیت جوان زیر ۴۰ سال که بخش مهمی از آن نتیجه‌ی موج جمعیتی ایجاد شده در دهه‌ی ۶۰ است، فرصت ارزشمندی برای کشور است. ۳۶ میلیون نفر در سنین میانه‌ی ۱۵ و ۴۰ سالگی، نزدیک به ۱۴ میلیون نفر دارای تحصیلات عالی، رتبه‌ی دوم جهان در دانش‌آموختگان علوم و مهندسی، انبوه جوانانی که با روحیه‌ی انقلابی رشد کرده و آماده‌ی تلاش جهادی برای کشورند، و جمع چشمگیر جوانان محقق و اندیشمندی که به آفرینشهای علمی و فرهنگی و صنعتی و غیره اشتغال دارند؛ اینها ثروت عظیمی برای کشور است که هیچ اندوخته‌ی مادی با آن مقایسه نمیتواند شد...

و اما توصیه‌ها:

علم و پژوهش: دانش، آشکارترین وسیله‌ی عزت و قدرت یک کشور است. روی دیگر دانایی، توانایی است. دنیای غرب به برکت دانش خود بود که توانست برای خود ثروت و نفوذ و قدرت

دویست ساله فراهم کند و با وجود تهیدستی در بنیانهای اخلاقی و اعتقادی، با تحمیل سبک زندگی غربی به جوامع عقب مانده از کاروان علم، اختیار سیاست و اقتصاد آنها را به دست گیرد.

ما به سوءاستفاده از دانش مانند آنچه غرب کرد، توصیه نمیکنیم، اما مؤکداً به نیاز کشور به جوشاندن چشمه‌ی دانش در میان خود اصرار می‌ورزیم.

بحمدالله استعداد علم و تحقیق در ملت ما از متوسط جهان بالاتر است. اکنون نزدیک به دو دهه است که رستاخیز علمی در کشور آغاز شده و با سرعتی که برای ناظران جهانی غافلگیرکننده بود – یعنی یازده برابر شتاب رشد متوسط علم در جهان – به پیش رفته است.

دستاوردهای دانش و فناوری ما در این مدت که ما را به رتبه شانزدهم در میان بیش از دویست کشور جهان رسانید و مایه‌ی شگفتی ناظران جهانی شد و در برخی از رشته‌های حساس و نو پدید به رتبه‌های نخستین ارتقاء داد، همه و همه در حالی اتفاق افتاده که کشور دچار تحریم مالی و تحریم علمی بوده است. ما با وجود شنا در جهت مخالف جریان دشمن ساز، به رکوردهای بزرگ دست یافته‌ایم و این نعمت بزرگی است که به خاطر آن باید روز و شب خدا را سپاس گفت.

اما آنچه من می‌خواهم بگویم این است که این راه طی شده، با همه‌ی اهمیتش فقط یک آغاز بوده است و نه بیشتر. ما هنوز از قله‌های دانش جهان بسیار عقبیم؛ باید به قله‌ها دست یابیم. باید از مرزهای کنونی دانش در مهم‌ترین رشته‌ها عبور کنیم. ما از این مرحله هنوز بسیار عقبیم؛ ما از صفر شروع کرده‌ایم. عقب‌ماندگی شرم‌آور علمی در دوران پهلوی‌ها و قاجارها در هنگامی که مسابقه‌ی علمی دنیا تازه شروع شده بود، ضربه‌ی سختی بر ما وارد کرده و ما را از این کاروان شتابان، فرسنگها عقب نگه داشته بود.

ما اکنون حرکت را آغاز کرده و با شتاب پیش می‌رویم ولی این شتاب باید سالها با شدت بالا ادامه یابد تا آن عقب‌افتادگی جبران شود.

این جانب همواره به دانشگاه‌ها و دانشگاهیان و مراکز پژوهش و پژوهندگان، گرم و قاطع و جدی در این باره تذکر و هشدار و فراخوان داده‌ام، ولی اینک مطالبه‌ی عمومی من از شما جوانان آن است که این راه را با احساس مسئولیت بیشتر و همچون یک جهاد در پیش گیرید.

سنگ بنای یک انقلاب علمی در کشور گذاشته شده و این انقلاب، شهیدانی از قیپیل شهدای هسته‌ای نیز داده است. به پاخیزید و دشمن بدخواه و کینه‌توز را که از جهاد علمی شما پشتت پیمناک است ناکام سازید...

دعاگوی شما سیدعلی خامنه‌ای ۲۲ / بهمن ماه / ۱۳۹۷

"... این هشت سال دوره دفاع مقدس، شامل هزاران هزار حادثه است. من می‌خواهم این را از جامعه (علمی) فرهنگی و هنری کشور مطالبه کنم که از این هزاران هزار حادثه، لااقل یک فهرست تهیه کنند. بنشینند فکر کنند و در حوادث جنگ، دقت نظر هنرمندانه به خرج دهند؛ یک فهرست از این حوادث به وجود آورند؛ بعد این را بگذارند در قبال کارهای هنری ای که تا امروز درباره‌ی جنگ شده است - که البته بسیار هم ارزشمند است - ببینند که چقدر از این فهرست را ما پُر کرده‌ایم. من اعتقادم این است که اگر این کار صورت گیرد، خواهیم فهمید که ما یک هزارم آنچه را که درباره این جنگ می‌باید تبیین کرد و می‌توان تبیین و موشکافی کرد، هنوز بیان نکرده‌ایم!..."

(مقام معظم رهبری ۶ مهر ۱۳۷۹)

در سال‌های اخیر و به سفارش اشخاص حقیقی و حقوقی و مساعدت فعالان، کارشناسان و پیشکسوتان دفاع مقدس، تلاش‌های بسیاری در زمینه تهیه فهرست موضوعات دفاع مقدس برای ساماندهی، جمع‌آوری، مستندسازی و تولید محتوی به منظور تالیف کتاب درسی، تولید رشته و گرایش تحصیلی، موضوعات سمینارها، پایان‌نامه‌ها و رساله‌های مقاطع تحصیلات تکمیلی و... صورت گرفته و محصولات خوبی هم در عرصه بازار علم و نشر کشور ورود کرده است؛ لیکن به

دلیل عدم تطابق با علایق و اولویت های حوزه دانشی و علمی کشور با تاکید بر کتاب های درسی دانش آموزان و یا برنامه تفصیلی رشته ها و گرایش های دانشگاهی، با اقبال مناسبی همراه نبوده است.

یک سند بالادستی بسیار مهم:

شورای اسلامی شدن دانشگاه ها در اسفندماه سال ۱۳۸۶ و شورای عالی انقلاب فرهنگی در تیرماه سال ۱۳۸۸ یک مصوبه بسیار عالی در حوزه نهادینه سازی فرهنگ جهاد و ایثار (در اندیشه، پاور و منش مردم و مسئولان) داشته اند که تکلیف مراکز آموزش عمومی و عالی (لشکری و کشوری) را تا سال های متمادی مشخص کرده است.

لطفاً به بند دوم ماده واحده توجه بفرمایید:

" ۲ - پیش بینی مباحث مربوط به دفاع مقدس در مفاد کتاب های درسی دانشگاه ها و مدارس بایستی با لحاظ تناسب با دستاوردهای دفاع مقدس و رشته های تحصیلی صورت پذیرد."

تاریخ:
پایه:
پوست:

باسمه تعالی
جمهوری اسلامی ایران
شورای عالی انقلاب فرهنگی



ماده واحده «پیش بینی و اختصاص درس آشنایی با فرهنگ و ارزشهای دفاع مقدس برای تدریس در دانشگاهها و مدارس»

مصوب جلسه ۶۴۶ مورخ ۸۸/۴/۳۰ شورای عالی انقلاب فرهنگی

شورای عالی انقلاب فرهنگی در جلسه ۶۴۶ مورخ ۸۸/۴/۳۰ و براساس مصوبه مورخ ۸۶/۱۲/۱۴ شورای اسلامی شدن دانشگاهها و مراکز آموزشی، ماده واحده «پیش بینی و اختصاص درس آشنایی با فرهنگ و ارزشهای دفاع مقدس برای تدریس در دانشگاهها و مدارس» را به شرح ذیل تصویب نمود: «ماده واحده - درس آشنایی با فرهنگ و ارزشهای دفاع مقدس براساس شرایط ذیل جهت تدریس در دانشگاهها و مدارس کشور پیش بینی می شود:

- ۱- درس مزبور در دانشگاههایی که امکان ارائه آن را دارند تدریس خواهد شد و همچنین این درس در مراکز دانشگاه پیام نور بصورت حداکثری ارائه می شود.
- ۲- پیش بینی مباحث مربوط به دفاع مقدس در مفاد کتابهای درسی دانشگاهها و مدارس بایستی با لحاظ تناسب میان دستاوردهای دفاع مقدس و رشته های تحصیلی صورت پذیرد.
- ۳- شناسایی و معرفی اساتید واجد شرایط جهت ارائه درس، از طرف بنیاد حفظ آثار و نشر ارزشهای دفاع مقدس انجام می شود.
- ۴- انجام آموزش های متمرکز و ضبط و تکثیر آنها در سطح دانشگاهها

اخیرا و به همت کارشناسان آموزشی سازمان ادبیات و تاریخ بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس (ستاد کل نیروهای مسلح) بیش از ۵۰۰ عنوان کتاب درسی دانش آموزان (با بیش از ۵۰ هزار صفحه از حداقل ۱۰۰۰ عنوان کتاب درسی) و بیش از ۱۳۰۰ رشته و گرایش تحصیلی در وزارتین علوم، تحقیقات و فناوری (بیش از ۷۰ هزار صفحه از حداقل ۴۰۰۰ عنوان رشته و گرایش تحصیلی) و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی حدود ۷۰۰۰ صفحه از ۲۵۰ رشته و گرایش تحصیلی)، با استفاده از سرفصل های دروس اختیاری، اصلی، تخصصی، پایه، مشترک و پیش نیاز از مقاطع کاردانی تا فوق تخصصی، خوانش و نمونه های (خام) آن با فرآیند زیر:

الف - شرکت در کارگاه توجیهی؛

ب - دریافت لوح فشرده نمونه برنامه تفصیلی رشته ها و گرایش های تحصیلی (سایر رشته ها و گرایش های مرتبط نیز دانلود شوند)؛

توضیح مهم: (دسته بندی ما قطعا غیر تخصصی بوده و سرفصل های تقدیمی نیاز به بازبینی، اصلاح و مشاوره با دیگر اعضای محترم و کارشناسان گروه های علمی نیز دارد)

ج - تطبیق با آفرین رشته ها و گرایش های تحصیلی فعال (ترجیما) از اول ۱۳۹۰ به بعد) در مراکز آموزش عالی مرتبط؛

د - انتخاب چند کارشناس فبره و توجیه و توزیع لوح فشرده؛

ه - خوانش سرفصل های دروس اصلی، تخصصی، پایه، مشترک ...؛

و - استخراج سرفصل های مناسب برای پایان نامه، رساله، سمینار تخصصی، مقاله و...؛

ز - بازخوانی، ویرایش و ساماندهی مجدد محورهای مرتبط؛

ع- تمویل نظر مکتوب کارشناسی، مذاکثر ۲۰ روز پس از دریافت لوح فشرده به مرجع اولیه (سرگروه) جهت بررسی و آماده سازی کتاب نظام موضوعات دفاع مقدس.

نکته بسیار مهم:

در طی سال های اخیر با تلاش مجموعه سازمان های لشکری و کشوری، حجم انبوهی از اسناد و مدارک دیداری، شنیداری، نوشتاری و حجمی مرتبط با آموزه ها، دستاوردها و تجارب دوران دفاع مقدس در حوزه های مختلف و متنوع پزشکی و غیرپزشکی جمع آوری و آماده بهره برداری می باشد.

این اسناد و مدارک، می توانند بخش قابل توجهی از نیازهای پژوهشگران، نخبگان، اساتید و... را در حوزه بازنگری برنامه های تفصیلی رشته های تحصیلی، سمینارها، نشست های تخصصی، پایان نامه ها، رساله ها و... را تا سال های متمادی تامین نماید.

الف - نمونه عناوین پیشنهادی مرتبط با رشته و گرایش های (تاریخ):

- ۱ - بررسی وضعیت تاریخ نگاری در ایران با تاکید بر تاریخ دفاع مقدس و مقاومت؛
- ۲ - کاربردهای داده های شفاهی در تاریخ نگاری و اهمیت آن با تاکید بر تاریخ شفاهی دفاع مقدس و مقاومت؛
- ۳ - بررسی نسبت تاریخ شفاهی با تاریخ نگاری دفاع مقدس و مقاومت؛
- ۴ - روش شناختی و معرفت شناسی تاریخ شفاهی با تاکید بر تاریخ شفاهی دفاع مقدس و مقاومت؛
- ۵ - نشانه شناسی و رمز شناسی اسناد تاریخی دفاع مقدس و مقاومت؛

- ۶ - بررسی نظریه های رایج در بیان شکل گیری تمدن اسلامی و تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت در این فرآیند؛
- ۷ - نقش و کاربرد موزه های ایران در مطالعات تاریخی با تاکید بر تاریخ دفاع مقدس و مقاومت؛
- ۸ - رویدادشناسی تحلیلی تحولات سیاسی - نظامی سال ۵۹/۵۸ (ترور شخصیت های انقلابی و بحران های داخلی قومی و آشوب های منطقه ای و...)
- ۹ - آسیب شناسی وحدت و هم گرایی در جهان اسلام با تطبیق بر برکات وحدت در جمهوری اسلامی با تاکید بر دوران دفاع مقدس (مطالعه موردی)؛
- ۱۰ - بررسی راه کارهای مدیریت تحولات و توسعه فرهنگی در جهان اسلام با تاکید بر آموزه ها و تجارب دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۱۱ - بررسی تحولات هویتی و فرهنگی در جهان اسلام با تاکید بر آموزه ها و تجارب دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۱۲ - جهانی شدن، چالش های و فرصت های فرهنگی جهان اسلام با تاکید بر آموزه ها و تجارب دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۱۳ - گونه شناسی و نقد تحلیل های خاورشناسان در زمینه جایگاه عالمان و روحانیت مسلمانان در جهان با تاکید بر نقش و جایگاه امام خمینی (ره) در دوران انقلاب اسلامی و دفاع مقدس؛
- ۱۴ - مداخلات نظامی قدرت های بزرگ در جهان اسلام با تاکید بر مداخله در جنگ تحمیلی رژیم بعث عراق (مطالعه موردی)؛
- ۱۵ - نقش غرب در تحولات زیستی جهان اسلام با تاکید بر...؛

- ۱۶ - بررسی چالش ها و بحران های سیاسی و اجتماعی جهان اسلام با تاکید بر...؛
- ۱۷ - تحلیل موردی کانون های بحران در جهان اسلام با تاکید بر...؛
- ۱۸ - پیامدهای بحران ها در جهان اسلام با تاکید بر...؛
- ۱۹ - تحلیل مواضع و دیدگاه های متفکران مسلمان در باره بحران های جهان اسلام (مطالعه موردی)؛
- ۲۰ - راه کارهای مواجهه و حل بحران در جهان اسلام با تاکید بر آموزه ها و تجارب دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۲۱ - انقلاب اسلامی ایران و احیای فرهنگ و جوامع شیعی در جهان اسلام با تاکید بر جمله امام خمینی (ره) در بیانیه اسفندماه ۱۳۶۷ به روحانیون سراسر کشور: اسلام خواهی در امریکا، اروپا، آسیا و افریقا، یعنی در کل جهان از جنگ هشت ساله ماست؛
- ۲۲ - نقش انقلاب اسلامی ایران (با تاکید بر دوران دفاع مقدس و مقاومت) در احیای اسلام گرایی معاصر با تاکید بر جمله امام خمینی (ره) در بیانیه اسفندماه ۱۳۶۷ به روحانیون سراسر کشور: اسلام خواهی در امریکا، اروپا، آسیا و افریقا، یعنی در کل جهان از جنگ هشت ساله ماست؛
- ۲۳ - نقش دخالت ها و سیاست های قدرت های بزرگ به ویژه امریکا و رژیم اشغالگر قدس در سیاست و حکومت با تاکید بر دروان دفاع مقدس و مقاومت؛
- ۲۴ - انقلاب اسلامی ایران و تاثیرات آن بر سیاست و حکومت کشورهای مسلمان با تاکید بر؛
- ۲۵ - بررسی تاثیر تروریسم و حقوق بشر و نیز اشغال عراق بر سیاست و حکومت در کشورهای مسلمان با تاکید بر آموزه ها و تجارب دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۲۶ - تاثیر اسلام سیاسی بر تحولات آینده منطقه خاورمیانه و شمال افریقا و تنها راه نجات با تاکید بر...؛

۲۷ - بررسی حاکمیت و قدرت سیاسی و نقش آن در اهمیت ژئوپلیتیکی ایران و مسلمانان با تاکید بر...؛

۲۸ - تحلیل قدرت ملی و جغرافیایی موثر بر افزایش و کاهش آن در ایران و کشورهای مسلمان با تاکید بر...؛

۲۹ - انقلاب اسلامی و موقعیت های نوین ژئوپلیتیکی جهان و ایران با تاکید بر خلیج فارس؛

۳۰ - ایران و جهان اسلام در آینده ژئوپلیتیکی جهان؛ تلاش برای تولید مفهوم جدید ژئوپلیتیکی دینی با تاکید بر...؛

۳۱ - پویا شناسی پدیده های اجتماعی در تاریخ جهان اسلام با تاکید بر جنگ و خانواده (مطالعه موردی)؛

۳۲ - ولایت فقیه، اسلام سیاسی و اندیشه نوین سیاسی در شیعه با تاکید بر نقش محوری در دوران انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۳۳ - بازتولید مفاهیم اندیشه سیاسی اسلامی معاصر و مفهوم سازی و طبقه بندی گونه های مختلف اندیشه سیاسی متفکران مسلمان با تاکید بر اندیشه سیاسی امام خمینی و تاثیر آن در پیروزی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس...؛

۳۴ - بررسی نقادانه علل ناتوانی اندیشه سیاسی معاصر در توسعه یافتگی جهان اسلام با تاکید بر...؛

- ۳۵ - موانع واقعی رشد و توسعه کشورهای اسلامی با تاکید بر تحمیل جنگ ها و چگونگی استفاده از این فرصت (دوران جنگ تحمیلی) توسط ایران در جهت توسعه و بالندگی کشور (مطالعه موردی)؛
- ۳۶ - نقش دخالت قدرت های خارجی در جهان اسلام و تبعات آن در عقب ماندگی سیاسی - اجتماعی با تاکید بر...؛
- ۳۷ - تاثیر باورهای دینی در توسعه یافتگی کشورهای اسلامی با تاکید بر باورهای مذهبی منبعث از انقلاب اسلامی (مطالعه موردی)؛
- ۳۸ - انقلاب اسلامی و تاثیر آن بر جنبش ها و بیداری اسلامی و روند مردو سالاری در خاورمیانه با تاکید بر دستاوردهای سیاسی دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۳۹ - آسیب شناسی حضور خوارج (مارقین و...) در صدر اسلام و تطبیق با دوران انقلاب اسلامی و دفاع مقدس (مطالعه موردی)؛
- ۴۰ - بررسی تطبیقی اهداف و پیامدهای نبردهای تحمیلی با امام علی (ع) و جنگ تحمیلی رژیم بعثی عراق علیع ایران (مطالعه موردی)؛
- ۴۱ - بازتولید و بازکاوی قواعد و شرایط تمدن سازی اسلامی و عرضه آن در حوزه علمی - فرهنگی با استفاده از دستاوردهای علمی - فرهنگی دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۴۲ - دورنمای تمدن اسلامی پس از احیا و بازسازی تمدن اسلامی با استفاده از تدابیر امامین انقلاب اسلامی و دستاوردهای مختلف دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

- ۴۳ - مفهوم سازی جدید از علوم اسلامی و میراث علمی جهان اسلام با استفاده از تجارب دوران انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت و نقش آن در تمدن سازی اسلامی؛
- ۴۴ - رویکردها، راهبردها، اولویت ها، روش ها و اقدامات جهان اسلام برای تمدن سازی با استفاده از تجارب فاخر دوران انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۴۵ - بررسی نقش انقلاب اسلامی و دفاع مقدس در احیای هویت اسلامی مسلمانان، حاکمیت مردم سالاری دینی، وحدت امت اسلامی، نهضت تولید علم و بیداری اسلامی (مطالعه موردی)؛
- ۴۶ - جایگاه اسلام شناسی در بین اندیشمندان غربی پس از انقلاب اسلامی و دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۴۷ - نقش مردم در حکومت اسلامی با تاکید بر روند پیروزی انقلاب اسلامی تا دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۴۸ - بازتاب انقلاب اسلامی در جهان با تاکید بر روند پیروزی انقلاب اسلامی تا دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۴۹ - آشنایی با اوضاع و احوال دول و اقوام اسلامی (از نظر سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و...) و تحولات آنها با تاکید بر کشورهای عراق، سوریه، افغانستان، لبنان، یمن و ... با مقایسه با جمهوری اسلامی ایران (مطالعه موردی)؛
- ۵۰ - بررسی اجمالی علل و عوامل شکوفایی و انحطاط فرهنگ و تمدن اسلامی با تاکید بر انقلاب اسلامی، دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۵۱ - چگونگی نفوذ غرب و استعمار در جهان اسلام و کیفیت مقابله فکری و عملی علمای اسلام و مسلمانان با آنها با تاکید بر دستاوردهای انقلاب اسلامی، دوران دفاع مقدس و مقاومت در این زمینه (مطالعه موردی)؛

۵۲ - بررسی تطبیقی عملکرد و دستاوردهای جنبش های اسلامی معاصر با تاکید بر انقلاب اسلامی، دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۵۳ - شناخت زندگی، مبارزات و اندیشه دفاعی امام خمینی (ره) از پیروزی انقلاب تا جنگ تحمیلی، دوران جنگ تحمیلی و پذیرش قطعنامه تا رحلت (مطالعه موردی)؛

۵۴ - بررسی دیدگاه های سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی امام خمینی (ره) با تاکید بر حوادث دوران انقلاب اسلامی و دفاع مقدس (مطالعه موردی)؛

۵۵ - آشنایی با سفرنامه های موجود و مضامین سیاسی، اجتماعی آنها به منظور شناخت کلی از روابط سیاسی، اجتماعی و فرهنگی ایران با تاکید بر سفرنامه ها و خاطرات رزمندگان دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۵۶ - بررسی آثار و نوشته های پژوهشگران و نویسندگان جهان در حوزه های سیاسی، اجتماعی و فرهنگی ایران با تاکید بر دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۵۷ - بررسی نقش اقلیت های دینی در توسعه فرهنگی، سیاسی و اجتماعی ایران با تاکید بر دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۵۸ - کاربردهای داده های شفاهی در تاریخ نگاری و اهمیت داده های شفاهی در ایران با تاکید بر تاریخ شفاهی دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۵۹ - بررسی شیوه های حفاظت و مرمت اسناد تخریب شده با تاکید بر اسناد و مدارک دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۶۰ - بررسی تاثیر فرهنگ و تمدن اسلامی بر اروپا و راه های نفوذ آن در غرب با تاکید بر دستاوردهای انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۶۱ - تحلیل جایگاه دفاع مقدس و مقاومت در تاریخ ایران؛

۶۲ - بررسی تطبیقی جایگاه تاریخ سازی و تمدن سازی انسان در قرآن با تاکید بر تاثیر انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۶۳ - گفتمان های موجود برای تحقق تمدن نوین اسلامی با تاکید بر تاثیر انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۶۴ - دیدگاه های امام خمینی (ره) و مقام معظم رهبری (بیانیه گام دوم)، درباره افق تمدنی جدید جهان اسلام با تاکید بر مولفه های مرتبط با انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۶۵ - رابطه تمدن نوین اسلامی با سبک زندگی با تاکید بر سبک زندگی بومی دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۶۶ - چگونگی سیر یک شیء از مرحله ورود به موزه تا نمایش با تاکید بر موزه های انقلاب اسلامی و دفاع مقدس در تهران و استان ها و استقبال مخاطبین؛

۶۷ - معرفی و تشریح تاثیر فرهنگ اجتماعی بر شکل گیری تقویم های بومی، ملی، دینی با تاکید بر تاریخ انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

- ۶۸ - گاه شماری و تاریخگذاری در تمدن اسلامی با تاکید بر تاریخ انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۶۹ - تعریف تاریخ شفاهی و گونه های مختلف آن و تفاوت آن با خاطرات با تاکید بر خاطرات دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۷۰ - مهارت آموزی در تجزیه و تحلیل یافته های تاریخی و دستاوردهای پژوهشی تاریخ پژوهان با تاکید بر تاریخ انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۷۱ - مهارت اندیشیدن در ماهیت علم تاریخ با تاکید بر تاریخ انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۷۲ - مهارت ارزیابی انتقادی شواهد تاریخی با تاکید بر تاریخ انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۷۳ - مهارت مطالعه همراه با بازدید از مکان های تاریخی با تاکید بر تاریخ انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت و نیز مراکز فرهنگی و یادمان های دفاع مقدس (مطالعه موردی)؛
- ۷۴ - مهارت انتظام بخشی به یافته های تحصیلی از طریق پای بندی به یک گاهشمار تاریخی برای تسهیل روند درک تاریخی و فهم زمانمند رویدادها با تاکید بر تاریخ انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۷۵ - مهارت اختصاصی تحصیل در تاریخ (تحصیل تاریخ به عنوان یک فرآیند آموزشی) و مروری بر روش های فراگیری تاریخ با تاکید بر فراگیری تخصصی تاریخ انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۷۶ - مساله شناسی در آموزش تاریخ: تاریخ و مساله هویت، آموزش تاریخ و مساله توانمندی، مساله امنیت آموزش تاریخ و... با تاکید بر آموزش تاریخ انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۷۷ - آشنایی با مراکز آرشیوی مهم کشورهای منطقه که دارای اسنادی به زبان فارسی و یا زبان های مرتبط با زبان فارسی و تاریخ ایران و جهان اسلام هستند با تاکید بر مراکز آرشیوی مرتبط با تاریخ انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۷۸ - تلاش و مبارزات ایران اسلامی پس از وقوع انقلاب اسلامی در ارتباط با توسعه با تاکید بر دستاوردهای دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

ب - نمونه عناوین پیشنهادی مرتبط با رشته و گرایش های (حقوق):

۱ - شیوه های حمایت از حقوق مالکیت معنوی در نظام حقوق وطنی با تاکید بر آثار دفاع مقدس و مقاومت؛

۲ - بررسی خسارات زیست محیطی رژیم بعث عراق در مناطق مختلف جغرافیایی ایران؛ (مورد مطالعه در...)

۳ - بررسی و راستی آزمایی مبانی حقوقی و استدلال رژیم بعثی عراق در توسل به زور و تهاجم به کشور جمهوری اسلامی ایران؛

۴ - بررسی مواضع و اقدامات نهادهای حقوقی بین المللی با تاکید بر شورای امنیت سازمان ملل در تهاجم رژیم بعثی عراق به ایران در فاصله ۳۱ شهریور ماه ۱۳۵۹ تا تیرماه ۱۳۶۱؛ (و مشابه در مقاطع مختلف تا صدور قطعنامه ۵۹۸ و بعد از آن تا اعلام رسمی متجاوز در آذرماه ۱۳۷۰)

- ۵ - مطالعه تطبیقی رفتار حقوقی شورای امنیت سازمان ملل در تهاجم رژیم بعثی عراق به کشورهای جمهوری اسلامی ایران و کویت؛
- ۶ - بررسی مواضع و اقدامات نهادهای حقوقی بین المللی با تاکید بر صلیب سرخ جهانی در تهاجم رژیم بعثی عراق به جمهوری اسلامی ایران، مورد مطالعه در رفتار با اسرای ایرانی در عراق و...؛
- ۷ - بررسی استدلال حقوقی و فقهی کشور جمهوری اسلامی ایران در ورود به خاک عراق، پس از عملیات الی بیت المقدس در تیر ماه ۱۳۶۱؛
- ۸ - تحلیل محتوای مکاتبات شش نامه ارسالی صدام حسین در سال ۱۳۶۹ به مقامات جمهوری اسلامی ایران؛
- ۹ - رفتارشناسی رژیم بعث عراق در اجرای کنوانسیون ها و پروتکل های قابل اجرا در حمل و نقل هوایی در دوران دفاع مقدس؛ (مطالعه موردی: سرنگونی هواپیمای مسافربری و...)
- ۱۰ - بررسی و تحلیل اعلامیه حقوق بشر و تطبیق با رفتار رژیم بعثی عراق در دوران دفاع مقدس و مقاومت با تاکید بر... (یا بررسی موردی...)
- ۱۱ - بررسی عملکرد نهادهای بین المللی حقوق بشر در بحران تهاجم رژیم بعث عراق به ایران با تاکید بر بمباران مناطق مسکونی و یا حمله به نفتکش های ایرانی و...؛
- ۱۲ - بررسی نقش موسسات تخصصی سازمان ملل متحد در حمایت از حقوق زنان کشور جمهوری اسلامی، بررسی موردی مهاجرین جنگ تحمیلی و...؛

۱۳ - مطالعه تطبیقی و بررسی حقوق کودکان در کنوانسیون های بین المللی (حقوق مخاصمات مسلحانه) و مقایسه با رفتار نظامیان رژیم بعثی در تهاجم سراسری به ایران اسلامی (بررسی موردی در حمله به سوسنگرد و...)

۱۴ - بررسی مسئولیت بین المللی و جبران خسارت وارده بر محیط زیست در دوران دفاع مقدس توسط رژیم بعث عراق (مطالعه موردی؟...)

۱۵ - بررسی علل ناتوانی ملل متحد در حفظ صلح و ارزش عملی اصل عدم توسل به زور در جنگ تحمیلی رژیم بعث عراق به ایران (مطالعه موردی؟...)

۱۶ - بررسی مشکلات ناشی از آزادی عمل شرکت های ملی و فراملی و عدم کفایت مقررات داخلی مربوط در حمایت از رژیم بعث عراق در تهاجم به ایران (مطالعه موردی شرکت های هلندی یا آلمانی در فروش سلاح های ممنوعه شیمیایی و...)

۱۷ - بررسی اقدامات سازمان ملل و سایر سازمان های بالادستی شرکت های چند ملیتی در حمایت از رژیم بعث عراق در تهاجم به ایران (مطالعه موردی؟...)

ج - نمونه عناوین پیشنهادی مرتبط با رشته و گرایش های (علوم سیاسی):

۱ - بررسی تحولات سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران در دوران دفاع مقدس با رویکردهای مختلف (گفتمان، راهبرد، مسائل، رفتارها و... مطالعات موردی:؟)

۲ - رفتارشناسی شورای همکاری خلیج فارس، اتحادیه عرب، سازمان کشورهای اسلامی، جنبش عدم تعهد و... (هر کدام یک موضوع و با قید مطالعات موردی) در دوران دفاع مقدس؛

- ۳ - منازعات بین المللی و نقش قدرت های بزرگ در اختلال امنیت انرژی، اهداف و آثار آن با تاکید بر منطقه خلیج فارس در دوران دفاع مقدس؛
- ۴ - مطالعه تطبیقی بلوک بندی قدرت های جدید منطقه ای و فرامنطقه ای در دوران دفاع مقدس و مقاومت؛
- ۵ - تحلیل محتوای فرهنگ جهاد و ایثار در دوران دفاع مقدس و نقش آن در بیداری اسلامی با تاکید بر کشورهای مسلمان غرب آسیا (مطالعه موردی)؛
- ۶ - بررسی مولفه های حکمرانی خوب (مطلوب) و توسعه / پیشرفت سیاسی با تحلیل بیانات مقام معظم رهبری در مهر ماه ۱۳۷۹ (... اگر در جنگی عزم ملی و خردمندان کشور (حکمران خوب) به کمک کشور نیاید، آن ذلت، هزیمت و سرافکنندگی که بر دوش ملت... از همه خسارت ها بالاتر است...) و رفتار - حکمرانی - امام خمینی (ره) در دوران دفاع مقدس؛
- ۷ - بررسی مولفه های حکمرانی خوب (مطلوب) و توسعه / پیشرفت سیاسی با تحلیل و تطبیق رفتار - حکمرانی - امام خامنه ای مدظله العالی در دوران دفاع مقدس و مقاومت؛
- ۸ - بررسی گسترش مرزهای سیاست مقایسه ای از سطح تحلیل ملی به منطقه ای و فرا منطقه ای با تاکید بر تجارب و دستاوردهای مرتبط در دفاع مقدس و مقاومت؛
- ۹ - بررسی رفتار (درس ها، نتایج و دستاوردهای) کنشگران اجتماعی: احزاب سیاسی و نظام های حزبی، روشنفکران، قومیت ها، نظامیان، زنان و... در دوران دفاع مقدس و مقاومت؛ (مطالعه موردی)؛

۱۰ - مطالعه رفتار سیاسی جمهوری اسلامی ایران در جهت منافع ملی با هدف حفظ بقای فیزیکی به معنای ادامه حیات ملت و دولت با تاکید بر تجارب و دستاوردهای سیاسی دوران دفاع مقدس و مقاومت؛

۱۱ - مطالعه راهبرد سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران با حفظ اصل عزت، حکمت و مصلحت با تاکید بر تجارب و دستاوردهای سیاسی دوران دفاع مقدس و مقاومت؛

۱۲ - بررسی تحولات سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران در دوره دفاع مقدس (گفتمان، راهبرد، مسائل و رفتارها)؛

۱۳ - بررسی تحولات سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران بعد از دوران دفاع مقدس تا بیداری اسلامی (گفتمان، راهبرد، مسائل و رفتارها)؛

۱۴ - بررسی تحولات سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران از بیداری اسلامی و مقاومت تا کنون (گفتمان، راهبرد، مسائل و رفتارها)؛

۱۵ - بررسی چالش‌ها و بحران‌های سیاسی و اجتماعی دوران امام خمینی (ره) و شیوه مدیریت و رهبری ایشان (درس آموزها و تجارب) در مورد: ناآرامی‌های قومی و منطقه‌ای، کودتاهای نافرمان طبرستان و نقاب (نوژه)، (مطالعه موردی)؛

۱۶ - بررسی مفاهیم اساسی در اندیشه سیاسی امام خمینی (ره): نسبت دین و سیاست، وحدت کلمه، صدور انقلاب، جهاد و شهادت، استضعاف و استکبار و... (مطالعه موردی)؛

۱۷ - بررسی مفاهیم اساسی در اندیشه سیاسی امام خامنه‌ای مدظله‌العالی: جنبش نرم‌افزاری، جامعه مدنی نبوی، الگوی پیشرفت اسلامی - ایرانی، تهاجم و شبیه خون فرهنگی و... (مطالعه موردی)؛

۱۸ - بررسی جامعه شناسی و پیامدهای اجتماعی دفاع مقدس: دفاع مقدس و فرهنگ عمومی، سرمایه اجتماعی، همبستگی ملی، هویت ملی، مهاجرین جنگ تحمیلی، خودباوری ملی، هنر، ادبیات و... (مطالعه موردی)؛

۱۹ - بررسی جامعه شناسی سیاسی دفاع مقدس: دفاع مقدس و گفتمان انقلاب اسلامی، فرهنگ سیاسی، مشارکت سیاسی، ثبات سیاسی، نهادسازی، قدرت ملی و اقتدار، امنیت ملی، نظریه پردازی و... (مطالعه موردی)؛

۲۰ - بررسی تاثیر دفاع مقدس بر تقویت اسلام سیاسی در ایران و منطقه؛

۲۱ - بررسی الگوها و مدل های تصمیم گیری در سیاست خارجی با هدف مهار یا مدیریت بحران با استفاده از تجارب و دستاوردهای سیاست خارجی در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۲۲ - بررسی علل تغییر ماهیت، تکثر بازیگران، بحران ها و شکاف های هویتی و منازعات خشونت آمیز، بلوک بندی های جدید قدرت در منطقه و جهان، بعد از پیروزی انقلاب اسلامی در دوران دفاع مقدس (مطالعه موردی)؛

۲۳ - بررسی تطبیقی ظرفیت های سیاسی، فرهنگی و اقتصادی جهان اسلام با تاکید بر دستاوردها و تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۲۴ - بررسی چالش ها و تقابل ایران با استکبار جهانی و تاثیر آن بر روابط با کشورهای همسایه با تاکید بر دستاوردها و تجارب سیاسی و روابط بین الملل در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

- ۲۵ - کاربست جغرافیای سیاسی در تبیین تحولات جهان اسلام با تاکید بر دستاوردها و تجارب سیاسی و روابط بین الملل در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۲۶ - بررسی و فهم بحران های جغرافیای سیاسی و راهبردی ایران با تاکید بر جغرافیای بحرانی قومی و منطقه ای و نیز جنگ تحمیلی (مطالعه موردی)؛
- ۲۷ - بررسی و نقد کارکرد و عملکرد سازمان های منطقه ای و بین المللی با تاکید بر دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۲۸ - بررسی روش های سیاسی حل و فصل مسالمت آمیز اختلافات بین المللی با تاکید بر عملکرد سازمان ملل متحد در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۲۹ - بررسی حقوق و تعهدات بین المللی ایران در معاهدات و موافقت نامه های مختلف با تاکید بر دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۳۰ - بررسی جایگاه اخلاق در حقوق بین الملل اسلامی با تاکید بر مباحث اخلاقی - حقوقی ایران اسلامی دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۳۱ - بررسی و نقد حقوق بین الملل بر اساس حقوق اسلام با تاکید بر نقد عملکرد سازمان های حقوقی بین المللی در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۳۲ - بررسی رویکردها و تجربه های مذاکرات بین المللی ایران بعد از انقلاب اسلامی با تاکید بر تجارب مذاکرات با سازمان های بین المللی در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

- ۳۳ - بررسی الگوهای امنیتی (دفاع غیرتهاجمی، امنیت دسته جمعی، امنیت تعاونی، بازدارندگی و مشارکت برای امنیت منطقه ای) و شیوه های عملکرد جمهوری اسلامی در دوران دفاع مقدس و مقاومت (بررسی موردی)؛
- ۳۴ - بررسی نظریه اسلامی امنیت و نظریه امنیتی جمهوری اسلامی ایران با تاکید بر عملکرد امنیتی در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۳۵ - بررسی دوره تزلزل سلطه و رقابت قدرت های بزرگ در ایران با تاکید بر دوران انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۳۶ - بررسی و تحلیل روابط خارجی جمهوری اسلامی ایران با بلوک های قدرت در جهان با تاکید بر دوران انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۳۷ - فرصت ها و چالش های فراروی مناسبات خارجی جمهوری اسلامی ایران با جهان با بهره گیری از تجارب دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۳۸ - بررسی اهداف دیپلماسی در اسلام (دعوت به اسلام، اقامه عدل و داد، تشکیل جامعه توحیدی، دفاع از مستضعفین و نشر ارزش های انسانی و الهی) با تاکید بر اهداف دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران در دوران دفاع مقدس و مقامت (بررسی موردی نامه امام خمینی در سال ۶۷ به گورباچف)؛
- ۳۹ - بررسی مولفه ها و جایگاه مصلحت در دیپلماسی با تاکید بر عملکرد دیپلماسی جمهور یاسلامی ایران در دوران انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۴۰ - جمهوری اسلامی به مثابه نظام مردم سالاری دینی و نقش مردم در دوران انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

- ۴۱ - جمهوری اسلامی ایران و نقش نظام بین المللی حقوق بشر در خصوص مسائل مرتبط در دوران انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۴۲ - جمهوری اسلامی و سازمان های غیردولتی بین المللی و نقش آنان در خصوص مسائل مرتبط در دوران انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۴۳ - جایگاه سلاح های کشتار جمعی و هسته ای در راهبردهای نظامی با تاکید بر آثار دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۴۴ - بررسی نقش و عملکرد سازمان های بین المللی در قبال مهارجرت و پناهندگی با تاکید بر مهاجرین جنگ تحمیلی عراق علیه ایران (مطالعه موردی)؛
- ۴۵ - بررسی تطبیقی الگوهای مداخله گری و استراتژی های امنیتی قدرت های بزرگ و تاثیر آن بر نظام امنیت بین المللی و منطقه ای با تاکید بر دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۴۶ - ارزیابی عملکرد سازمان ملل متحد در زمینه حفظ صلح و امنیت بین المللی و چشم انداز آینده آن با تاکید بر عملکرد در دوران دفاع مقدس و مقاومت (بررسی موردی)؛
- ۴۷ - بررسی کنوانسیون مقابله با جنایات سازمان یافته فراملی و عملکرد سازمان های بین المللی مرتبط در خصوص گروهک های تروریستی در دوران دفاع مقدس و بعد از آن (مطالعه موردی)؛
- ۴۸ - بررسی حيله های جنگی و ممنوعیت شیوه های خائنانه با تاکید بر حيله ها و شیوه های رژیم بعث عراق در تهاجم به جمهوری اسلامی ایران؛
- ۴۹ - بررسی وضعیت حقوقی جمعیت در سرزمین تحت اشغال با تاکید بر رفتار حقوقی رژیم بعث عراق در تهاجم به سرزمین جمهوری اسلامی ایران؛

- ۵۰ - بررسی وضعیت و شرایط اسرای ایرانی در اردوگاه های رژیم بعثی عراق و بالعکس با تاکید بر نحوه حمایت از اسرای جنگی؛
- ۵۱ - بررسی اهداف و رفتار رژیم بعث عراق در مخاصمات مسلحانه در دریا (حمله به کشتی های جنگی و تجاری، حمله به هواپیمای مسافری و...)
- ۵۲ - بررسی صلاحیت مجمع عمومی سازمان ملل در برپایی عملیات حفظ صلح با تاکید بر مخاصمه ایران و عراق در جنگ تحمیلی؛
- ۵۳ - بررسی روند حفظ صلح و مداخله بشردوستانه و مساله بی طرفی نیروها با تاکید بر جنگ تحمیلی عراق علیه جمهوری اسلامی ایران؛
- ۵۴ - بررسی مفهوم حقوق بشر و مداخله بشر دوستانه از سوی سازمان های مدعی حقوق بشر در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۵۵ - بررسی مفهوم مصونیت و مسئولیت بین المللی دولت ها و کارگزاران دولتی در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۵۶ - شکل گیری اصل مسئولیت بخاطر مبادرت به جنگ تجاوزکارانه با تاکید به تهاجم رژیم بعث عراق به جمهور اسلامی ایران؛
- ۵۷ - بررسی زمینه های مهم حمایت بین المللی مانند خشونت نسبت به زنان با تاکید به رفتار با زنان توسط رژیم بعث عراق در تهاجم به جمهوری اسلامی ایران؛
- ۵۸ - بررسی سازوکارهای حمایت بین المللی از حقوق کودک با تاکید به رفتار با کودکان توسط رژیم بعث عراق در تهاجم به جمهوری اسلامی ایران؛

- ۵۹ - بررسی حقوق بین المللی عرفی و قراردادی مخاصمه مسلحانه با تاکید بر جنگ و محیط زیست در دوران دفاع مقدس (مطالعه موردی)؛
- ۶۰ - بررسی حقوق بین المللی عرفی و قراردادی مخاصمه مسلحانه با تاکید بر جنگ های شیمیایی در دوران دفاع مقدس (مطالعه موردی)؛
- ۶۱ - بررسی جنگ خلیج فارس و محیط زیست با تاکید بر اثر آن بر محیط زیست طبیعی در دوران دفاع مقدس (مطالعه موردی)؛
- ۶۲ - بررسی جنگ خلیج فارس و محیط زیست با تاکید بر نحوه اطفای حریق چاه های نفتی در دوران دفاع مقدس (مطالعه موردی)؛
- ۶۳ - بررسی ضرورت توسعه حقوق بین الملل و حمایت از محیط زیست در مخاصمات مسلحانه با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس (مطالعه موردی)؛
- ۶۴ - بررسی تاثیر دستاوردهای سیاسی انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت بر تحولات سیاسی معاصر از جمله نهضت ها و جنبش های اسلامی (مطالعه موردی)؛
- ۶۵ - بررسی نقش سازمان های منطقه ای جهان اسلام (سازمان کنفرانس اسلامی، شورای همکاری خلیج فارس، اتحادیه کشورهای عرب و...) در بحران دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۶۶ - بررسی نظام مطلوب بین الملل اسلامی و مسائل نوین بین المللی (صلح و جنگ، امنیت بین المللی، مدیریت بحران های بین المللی، حقوق بشر، معاهدات بین المللی و...) با تاکید بر تجارب و دستاوردهای مرتبط با دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۶۷ - بررسی مبادی، مبانی و اصول بنیادین نظام بین الملل مطلوب اسلام (اصل صلح و همزیستی مسالمت آمیز، اصل دفاع از حاکمیت الهی و دفاع از مرزها، اصل مقابله به مثل و...) با تاکید بر تجارب و دستاوردهای مرتبط با دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۶۸ - بررسی پروتکل و نحوه اجرای معاهده منع توسعه، تولید، انباشت و کاربرد سلاح های شیمیایی در جهان با تاکید بر رفتار رژیم بعثی عراق در دوران دفاع مقدس و نقش کشورهای مرتبط (مطالعه موردی)؛

۶۹ - بررسی وضعیت جمهوری اسلامی در خصوص هنجارهای بین المللی ضد تروریسم (به عنوان قربانی تروریسم) و تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

د - نمونه عناوین پیشنهادی مرتبط با رشته و گرایش های (علوم تربیتی):

۱- بررسی اصول تربیتی - اخلاقی (درهم تنیدگی دینی و تربیت اخلاقی، تهذیب ظاهر و باطن و...) و تطبیق با رفتار ایثارگران دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۲- بررسی روش های تربیتی اخلاقی (روش های زمینه ساز، پرورش آگاهی و بینش اخلاقی، گرایش ها و رفتارهای اخلاقی، اصلاح رذایل اخلاقی و...) و تطبیق با رفتار ایثارگران دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۳- بررسی آیات مرتبط با مبانی تعلیم و تربیت (ابعاد مادی، روحانی، نفس، فطرت، عقل، اختیار و عواطف) و تطبیق با رفتار ایثارگران دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۴- بررسی نقش و کارکرد خانواده در اسلام (حمایت و مراقبت، جامعه پذیری، همراهی با یکدیگر، حمایت دینی، اقتصادی، محبت و وفاداری و...) و تطبیق با رفتار ایثارگران دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

- ۵- بررسی مولفه های ازدواج و همسرگزینی (فلسفه ازدواج، ملاک های انتخاب همسر و آمادگی برای ازدواج و...) و تطبیق با رفتار ایثارگران دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۶- بررسی اخلاق حرفه ای مربیان با محوریت ارزشهای بنیادین، کاردکردی و اسلامی و تطبیق با اخلاق و رفتار معلمان و دبیران ایثارگر دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۷- بررسی شیوه گردآوری از منابع اطلاعاتی: دستیابی به اطلاعات منابع، یادداشت برداری و ثبت اطلاعات، تنظیم یادداشت ها با تاکید به منابع اطلاعاتی و اسنادی مرتبط با دفاع مقدس و مقاومت؛
- ۸- بررسی راه کارهای ایجاد روابط حسنه در محیط آموزشی با تاکید بر رفتار حسنه معلمان ایثارگر در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۹- تاریخچه مددکاری اجتماعی و خدمات اجتماعی در اسلام با تاکید بر تجارب مددکاری اجتماعی ایثارگران و خانواده در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۱۰- معرفی الگوهای مددکاری با تاکید بر تجارب مددکاری اجتماعی و الگوهای مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۱۱- بررسی دیدگاه های اسلامی در باره شخصیت (شاکله، ملکه و منش) و تطبیق با شخصیت های ایثارگر (با تاکید بر معلمان ایثارگر و الگو) در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۱۲- بررسی ادبیات شفاهی و تاثیر آن بر کودکان با تاکید بر ادبیات شفاهی تولید شده مرتبط با کودکان در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۱۳- بررسی داستان، شعر و... و تاثیر آن بر کودکان با تاکید بر قصه ها، داستان ها و اشعار تولید شده مرتبط با کودکان در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۱۴- تقویت قصه، انواع قصه (قصص الهی و انسانی) و عناصر سازنده قصه ها با تاکید بر قصه های فاخر دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

- ۱۵- بررسی شیوه های رفتاری حمایتی و رفتار حمایتی در منابع اسلامی با مصادیق رفتاری ایثارگران (معلمان و دانش آموزان) دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۱۶- بررسی راههای تقویت و توسعه رفتارهای مطلوب در دانش آموزان با تطبیق مصادیق رفتاری ایثارگران (معلمان و دانش آموزان) دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۱۷- بررسی سبک ها و مهارت های مدیریتی در محیط های آموزشی و فرهنگی با تاکید بر تجارب و سبک های مهارتی مدیران ایثارگر آموزشی و فرهنگی دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۱۸- بررسی ویژه گی های روانشناختی فضای روانی: فرهنگ، افکار عمومی، موقعیت شادی و غم، موقعیت بحران، موقعیت جنگ، موقعیت عزاداری مذهبی و... با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۱۹- بررسی روش های روانشناسی تبلیغ با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۲۰- معرفی و نقد روش های توسعه منابع انسانی: جانشین پروری، شبیه سازی، بازی مدیریتی، بارش فکری، گردش شغلی و... با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۲۱- بررسی فرآیندهای بهبود عملکرد منابع انسانی با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۲۲- مطالعه رهبری و نقش آن در توسعه مدیریت تعهد و اخلاق حرفه ای با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۲۳- رهبری و اعتماد در رفتار سازمانی با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۲۴- توسعه تفکر انتقادی، خلاقیت و حل مساله در فرآیند تصمیم گیری با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

- ۲۵- مهارت های تیم سازی و الگوی کار تیمی اثر بخش در سازمان با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۲۶- بررسی نقش تحول سازمانی در بهره وری و اثر بخشی سازمان با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۲۷- توانمندی در تعیین الگوهای انگیزشی و برانگیختن کارکنان با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۲۸- بررسی نحوه استفاده از مفاهیم مروط به تفاوت های فردی در محیط کار: انتخاب و آموزش و ارزشیابی عملکرد کارکنان، روش اعمال رهبری و مدیریت، ایجاد انگیزه شغلی و... با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۲۹- توجه به ویژه گی شخصیتی موثر بر عملکرد شغلی منابع انسانی با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۳۰- بررسی مولفه های کلیدی سیستم های مدیریت استعداد: برنامه ریزی نیروی کار، کسب استعداد، توسعه استعداد، جانشین پروری، جبران و پاداش، تعهد و نگهداشت استعداد با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۳۱- بررسی و شناخت مفاهیم اخلاق، اخلاق کاری و اخلاق حرفه ای با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۵ - نمونه عناوین پیشنهادی مرتبط با رشته و گرایش های (علوم اجتماعی):

- ۱- بررسی نیازها، ساخت اجتماعی، اهداف سیاسی و اقتصادی شهرهای ایران پس از جنگ تحمیلی؛
- ۲- بررسی «روندهای کلی» تاریخی حاکم بر تحولات سیاسی - اجتماعی در ایران با رویکرد دفاع مقدس؛
- ۳- نقش رهبری و روحانیت در انسجام، مشارکت و اعتمادسازی اجتماعی در دوران دفاع مقدس؛

- ۴- بررسی و تحلیل میزان اثرگذاری روایت‌گری در انتقال آموزه‌های دفاع مقدس به نسل‌های آینده؛
- ۵- بررسی مولفه‌های تعاون اجتماعی در بعد خودی: مسائل مربوط به ایتم، مستمندان، آسیب دیدگان و... با تاکید بر مولفه‌های مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۶- بررسی عملکرد نهادهای انقلاب اسلامی فعال در حوزه خدمات اجتماعی با تاکید بر ارائه خدمات به ایثارگران دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۷- بررسی حوزه‌های جامعه‌شناسی و مددکاری اجتماعی با تاکید بر مصادیق و تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۸- بررسی کاربردهای روانشناسی تربیتی در مددکاری اجتماعی با تاکید بر مصادیق و تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۹- بررسی انواع برنامه‌های کمکی و اقدامات قابل انجام برای مددجویان در مددکاری اجتماعی با تاکید بر مصادیق و تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۱۰- مددکاری اجتماعی بالینی و نقش آن در تیم درمان و توانبخشی با تاکید بر مصادیق و تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۱۱- بررسی نقش دین‌باوری در سلامت روان و بهداشت روانی با تاکید بر مصادیق و تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۱۲- بررسی وضعیت جانبازان (ایثارگر دوران دفاع مقدس و مقاومت) و جایگاه ویژه آنان در جامعه (مطالعه موردی)؛

- ۱۳ - شناخت مشکل در مددکاری فردی، ماهیت مشکل، مفهوم مشکل، علل مشکل، تاثیر مشکل در فرد و خانواده و... همراه با راهکارهای حل مشکل با تاکید بر مصادیق و تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۱۴ - بررسی نقش های مددکار اجتماعی در کار با جامعه با تاکید بر مصادیق و تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۱۵ - بررسی شیوه های اجرایی کردن برنامه کمکی در راستای گره گشایی از جامعه با تاکید بر مصادیق و تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۱۶ - بررسی فرآیند مداخله حرفه ای (مددکاری اجتماعی) در بحران با تاکید بر مصادیق و تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۱۷ - بررسی شیوه های برخورد با گروه های آسیب پذیر در بحران های غیر طبیعی با تاکید بر مصادیق و تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۱۸ - بررسی شیوه های مداخله مددکار اجتماعی در بحران های خانوادگی با تاکید بر مصادیق و تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۱۹ - بررسی نمادها و مظاهر فرهنگی دوران دفاع مقدس و مقاومت و نقش آن در جامعه شناسی فرهنگی؛
- ۲۰ - تحلیل عوامل انسجام داخلی جامعه ایران پس از انقلاب اسلامی با تاکید بر انسجام داخلی در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

- ۲۱ - بررسی نقش مردم در دفاع مقدس و مقاومت با تاکید بر زنان، دانش آموزان، کارگران و...
(مطالعه موردی)؛
- ۲۲ - بومی سازی، التزام اجتماعی، اسلامی سازی علوم و... نقش آن در توسعه علمی در ایران با
تاکید بر مصادیق مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۲۳ - بررسی شیوه ها و کاربرد مددکاری فردی، گروهی و جامعه ای در دفاع مقدس و بحران های
اجتماعی (مطالعه موردی)؛
- ۲۴ - بررسی تاثیرات هنر جنگ: دفاع مقدس و مقاومت (قصه، شعر، خاطره، دستنوشته ها،
دیوانه نوشته ها، داستان و...) بر ساختار فرهنگی جامعه (مطالعه موردی)؛
- ۲۵ - آسیب شناسی وضعیت هنر دفاع مقدس و مقاومت و ارائه راه کارهای مناسب؛
- ۲۶ - بررسی روش ها، فنون و ابزارهای مدیریت افکار عمومی داخلی در دوران دفاع مقدس و
مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۲۷ - بررسی روش ها، فنون و ابزارهای مدیریت افکار عمومی خارجی در دوران دفاع مقدس و
مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۲۸ - بررسی چالش ها و نقاط ضعف مدیریت افکار عمومی در دوران دفاع مقدس و مقاومت
(مطالعه موردی)؛
- ۲۹ - بررسی تجارب کاربردی دوران دفاع مقدس و مقاومت در مقابله با جنگ نرم (مطالعه موردی)؛
- ۳۰ - بررسی نقش گروه های اجتماعی در مقابله با تهدیدهای نرم در دوران دفاع مقدس و مقاومت
(مطالعه موردی)؛

- ۳۱ - بررسی مولفه های منزلت اجتماعی گروه های مختلف و تغییران آن در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۳۲ - بررسی تغییرات در الگوهای رفتاری و سبک زندگی ایثارگران و مردم در دوران دفاع مقدس و پس از آن؛
- ۳۳ - بررسی و تحلیل تعدادی از مسائل و آسیب های اجتماعی دفاع مقدس و مقاومت در عرصه های مختلف فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و اقتصادی (مطالعه موردی)؛
- ۳۴ - فرهنگ و شخصیت و تاثیرات آن در شکل و انسجام نیروهای رزمنده در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۳۵ - استرس در میان رزمندگان دوران دفاع مقدس و مقاومت و راه های مهار آن؛
- ۳۶ - شایعه و عملیات روانی در میان رزمندگان و جامعه دوران دفاع مقدس و مقاومت و راه های مدیریت بر آن؛
- ۳۷ - شناخت و تبیین آسیب های روانی - اجتماعی در شرایط بحرانی و جنگ بر نیروهای نظامی با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۳۸ - بررسی نقش هنر در فعالیت های تبلیغی دین با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۳۹ - بررسی ارتباط دین با سایر عناصر و مجموعه های فرهنگی اجتماعی: فرهنگ، علم، اخلاق، حکومت، عقلانیت و... با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

- ۴۰ - بررسی شیوه های مداخله در کنترل آسیب های اجتماعی با توجه به نظام های رفاهی گوناگون با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۴۱ - بررسی جایگاه مددکاران اجتماعی در سیاست گذاری و برنامه ریزی های کلان رفاه اجتماعی، قبل و پس از انقلاب اسلامی با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۴۲ - بررسی نقش سلامت اجتماعی در مددکاری اجتماعی با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۴۳ - کنترل خارجی محیط فرهنگی بر اساس سیاستگذاری داخلی در حوزه فرهنگ با تاکید بر دستاوردهای فرهنگی و تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۴۴ - تحلیل زنجیره های قدرت، سیاست و فرهنگ در الگوهای سیاستگذاری فرهنگی با تاکید بر دستاوردهای سیاسی و فرهنگی و تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۴۵ - زیرساخت های فرهنگی و نقش آن در کسب مزیت رقابتی پایدار در عرصه فرهنگ با تاکید بر دستاوردهای فرهنگی و تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۴۶ - بررسی برنامه ها و عملکرد رایزنان فرهنگی و مبلغین اعزامی به کشورهای مختلف با تاکید بر انتقال دستاوردهای فرهنگی و تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۴۷ - پیش بینی و برنامه ریزی مسائل فرهنگی برای تامین نیازهای اسلامی با تاکید بر دستاوردهای فرهنگی و تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۴۸ - بررسی و ارائه الگوی رفاه اجتماعی متناسب با ویژه گی های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی ایران با تاکید بر دستاوردهای فرهنگی و تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۴۹ - بررسی تحولات حوزه رفاه و خدمات اجتماعی در برنامه های مختلف بعد از انقلاب با تاکید بر دستاوردها و تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۵۰ - ارائه الگوهای کاربردی مددکاری در کنترل آسیب های اجتماعی با تاکید بر دستاوردها و تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۵۱ - تحلیل و نقد هم حسی یا همدردی در کار با مددجو با تاکید بر دستاوردها و تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۵۲ - مددکاری اجتماعی عاملی برای مداخله در بحران حاصل از تعامل فرد و نهادهای اجتماعی با تاکید بر دستاوردها و تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۵۳ - نقد و تحلیل مددکاری گروهی و خانواده درمانی با تاکید بر دستاوردها و تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۵۴ - نقد و تحلیل الگوهای مداخله در بحران در رابطه با مددکاری اجتماعی با تاکید بر دستاوردها و تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۵۵ - روش های مددکاری اجتماعی و کاربرد آن در پدیده مداخله در بحران با تاکید بر دستاوردها و تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

- ۵۶ - نقش مددکاری اجتماعی در کنترل و تعدیل بحران با تاکید بر دستاوردها و تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۵۷ - ارزیابی الگوی عملی مداخله در بحران از منظر مددکاری اجتماعی با تاکید بر دستاوردها و تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۵۸ - بررسی تطبیقی سیستم های مدیریت سازمان های خدمات اجتماعی ایران با برخی از کشورها با تاکید بر دستاوردها و تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۵۹ - ارائه الگوی سیستم مدیریت سازمان های خدمات اجتماعی، متناسب با مقتضیات امروز و فردای جامعه ایران با تاکید بر دستاوردها و تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۶۰ - نقد و بررسی تحولات مربوط به مدیریت اجتماعی و رابطه آن با روش های مددکاری جامعه ای با تاکید بر دستاوردها و تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۶۱ - نقد و تحلیل ارزش های اخلاقی در مددکاری اجتماعی با تاکید بر دستاوردها و تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۶۲ - بررسی راه های تاثیرگذار مددکاری اجتماعی به منظر تاثیرگذاری در رفتار انسانی با تاکید بر دستاوردها و تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۶۳ - بررسی تغییر و تحول الگوهای ازدواج و خانواده و عوامل وابسته به آن در طی سه دهه اخیر تا کنون با تاکید بر الگوهای مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۶۴ - بررسی و بحث انتقادی در باره مفهوم فراغت و زندگی روزمره: تفریحات، بازی ها، ورزش ها، بازی های بومی و ملی در فرهنگ ایرانی با تاکید بر دستاوردها و تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۶۵ - بررسی آثار فرهنگی، سیاسی و اقتصادی نهاد دین در ایران با تاکید بر دستاوردها و تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۶۶ - بررسی عقود و پیمان های جمعی اخوت، بیعت و آثار آن با تاکید بر دستاوردها و تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۶۷ - آداب و هنجارهای رابطه اجتماعی در اسلام (شورا، تعاون، همکاری، صلح ارحام، رعایت حقوق همسایه و...) با تاکید بر دستاوردها و تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۶۸ - بررسی رسوم و سنت های جمعی کمک به همنوعان شامل وقف، نذر، قرض الحسنه و... با تاکید بر دستاوردها و تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۶۹ - بررسی نقش مراکز فرهنگی و عبادی مانند مساجد، تکایا، حسینیه ها و... در توسعه هنجارهای اجتماعی با تاکید بر دستاوردها و تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۷۰ - بررسی عدالت اقتصادی در اسلام مانند توزیع عادلانه کالا و خدمات و... با تاکید بر دستاوردها و تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۷۱ - بررسی شیوه های تامین اجتماعی و خدمات حمایتی در اسلام با تاکید بر دستاوردها و تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۷۲ - بررسی نیروها و جنبش های اجتماعی اثر گذار بر تحولات اجتماعی کشور با تاکید بر دستاوردها و تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۷۳ - بررسی حقوق والدین بر فرزندان (اطاعت، خوشرفتاری و محبت، قدرشناسی، دعا و طلب مغفرت، رعایت ادب و پرهیز از شکوه، نیکی و احسان) با تاکید بر الگوهای رفتاری ایثارگران در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۷۴ - بررسی و تحلیل حقوق خانواده: تحلیل روانشناختی مراحل شکل گیری خانواده (خواستگاری و نامزدی و...) با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۷۵ - بررسی الگوهای ازدواج و خانواده در دوره ها مختلف و عوامل استحکام خانواده با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۷۶ - تبیین مصادیق مدارا و سازگاری زوجین در زندگی مشترک (زن نسبت به شوهر، شوهر نسبت به زن، هر دو نسبت به یکدیگر) با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۷۷ - تبیین مصادیق محبت و وفاداری زوجین در زندگی مشترک (زن نسبت به شوهر، شوهر نسبت به زن، هر دو نسبت به یکدیگر) با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۷۸ - تبیین وظایف اخلاقی فرزندان نسبت به والدین و بالعکس با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۷۹ - بررسی رابطه نظام حقوق زن در اسلام با سایر نظام های رفتاری (اخلاقی، سیاسی، جهادی و دفاعی، اقتصادی، عبادی) با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۸۰ - بررسی مشارکت زنان به عنوان تابعین و مساعدت کنندگان (وکیل و مشاور حقوقی، مددکار اجتماعی‌مانجی گر، مشاور خانواده و...) با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۸۱ - بررسی فرهنگ عاشورا (فرهنگ ایثار و شهادت) و نقش آن در پیروزی و تداوم انقلاب اسلامی با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۸۲ - بررسی فرهنگ ایثار و شهادت در اندیشه حضرت امام خمینی (ره) و امام خامنه ای مدظله العالی با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۸۳ - بررسی مصادیق احکام حکومتی و مصلحت نظام در اندیشه حضرت امام خمینی (ره) و امام خامنه ای مدظله العالی با تاکید بر دوران دفاع مقدس و مقاومت (بررسی موردی)؛

۸۴ - حکمت، عزت و مصلحت در سیاست خارجی - دفاعی جمهوری اسلامی در اندیشه امام خامنه ای مدظله العالی با تاکید بر تجارب دوران بعد از دفاع مقدس و مقاومت (بررسی موردی)؛

۸۵ - بررسی ساختار قدرت (بر بسیج و پایگاه های مقاومت) و عملکرد آن در جمهوری اسلامی با تاکید بر دوران دفاع مقدس و مقاومت (بررسی موردی)؛

۸۶ - بررسی ساختار قدرت (روشنفکران، دانشگاہیان و تشکل های دانشجویی) و عملکرد آن در جمهوری اسلامی با تاکید بر دوران دفاع مقدس و مقاومت (بررسی موردی)؛

۸۷ - بررسی ساختار قدرت (بازار و هیئت های مذهبی) و عملکرد آن در جمهوری اسلامی با تاکید بر دوران دفاع مقدس و مقاومت (بررسی موردی)؛

۸۸ - بررسی ساختار قدرت (مطبوعات و رسانه های جمعی) و عملکرد آن در جمهوری اسلامی با تاکید بر دوران دفاع مقدس و مقاومت (بررسی موردی)؛

۸۹ - بررسی ساختار قدرت (سایر اقشار با تاکید بر زنان) و عملکرد آن در جمهوری اسلامی با تاکید بر دوران دفاع مقدس و مقاومت (بررسی موردی)؛

۹۰ - بررسی نقش ها و کارکردهای نخبگان (سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و...) در جمهوری اسلامی با تاکید بر دوران دفاع مقدس و مقاومت (بررسی موردی)؛

۹۱ - بررسی موانع تحقق تمدن نوین اسلامی و راه های مقابله با آن با تاکید بر تجارب دوران دفاع مقدس و مقاومت (بررسی موردی)؛

و - نمونه عناوین پیشنهادی مرتبط با رشته و گرایش های (روانشناسی):

۱- بررسی رفتارهای جامعه یار: ایثار، موءاسات، نوع دوستی، انصاف، فداکاری، همدلی، تعاون و تکامل در دوران دفاع مقدس؛

۲- بررسی و تحلیل تأثیر ارتباط انسان با خدا (اخلاق بندگی): معرفت خداوند و اسماء و صفات او در مردم و رزمندگان دوران دفاع مقدس؛

۳- بررسی نقش قدرت و خط مشی، سیاست، رهبری، ارتباطات، تصمیم گیری، تعارض و مذاکره در دوران دفاع مقدس؛

۴- بررسی و تحلیل تأثیر مفاهیم معرفت، سخاوت، عفت، شجاعت و ... در دوران دفاع مقدس؛

- ۵- بررسی و تحلیل تأثیر نقش تبلیغات و جنگ روانی در دوران دفاع مقدس و مقاومت؛
- ۶- بررسی و تحلیل تأثیر نقش دین و بهداشت روانی در دوران دفاع مقدس و مقاومت؛
- ۷- بررسی نقش روانشناسی مدیریت در افزایش عملکرد رزمندگان در دوران دفاع مقدس و مقاومت؛
- ۸- بررسی و تحلیل تأثیر نقش فرماندهی، ویژگی ها و نظریه های روانشناختی فرماندهی در دوران دفاع مقدس و مقاومت؛
- ۹- بررسی روانشناختی جنگ تحمیلی و دفاع مقدس و مقاومت (شجاعت، ایثار، احساس مسئولیت، ابراز وجود، پیوندجویی، عزت نفس، خودباوری، مقاومت، نفوذ اجتماعی)؛
- ۱۰ - بررسی مولفه های نمو بدنی، تحول شناختی، تحول عاطفی، تحول اجتماعی و تحول اخلاقی ایثارگران دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۱۱ - بررسی نحوه شکل گیری رگه های اخلاقی مانند خودمهارگری در رفتار ایثارگران دفاع مقدس و مقاومت (بررسی موردی)؛
- ۱۲ - بررسی مراحل حل مسئله، موانع و فرصت ها، خلاقیت و خبرگی در بحران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۱۳ - بررسی آثار دینداری مانند آرامش روانی و نועدوستی در بحران های مختلف دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۱۴ - بررسی رفتارهای حمایتی در منابع اسلامی با تاکید بر تجارب دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

- ۱۵ - بررسی شیوه های نفوذ اجتماعی (همنوایی، متابعت، اطاعت از مراجع قدرت و...) با تاکید بر تجارب دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۱۶ - بررسی تطبیقی مولفه های روانشناسی مثبت (ارزش های اخلاقی، رضایت از زندگی، امید، شادی، عفو، گذشت و...) با تاکید بر تجارب دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۱۷ - بررسی روش های تغییر رفتار بر اساس آموزه های دینی با تاکید بر تجارب دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۱۸ - بررسی نگرش دینی به مصرف و مصرف کننده (اسراف و تبذیر، قناعت، مصرف گرایی، چشم و هم چشمی و...) با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۱۹ - احترام و رعایت سلسله مراتب در گروه با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۲۰ - کاربرد اصول و یافته های روانشناسی در مدیریت مانند: شناخت رفتار و ویژه گی های منابع انسانی سازمان و انگیزه های آنان، نقش بازخورد در مدیریت منابع انسانی و... با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۲۱ - بررسی مولفه های روانشناسی جنگ تحمیلی و دفاع مقدس مانند: شجاعت، ایثار، پیوندجویی، احساس مسئولیت، ابراز وجود، عزت نفس، خودباوری، مقاومت، نفوذ اجتماعی و... (مطالعه موردی)؛
- ۲۲ - بررسی روانشناسی سیاسی مناقشات و امنیت بین المللی با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

- ۲۳ - بررسی رفتارهای جامعه یار مانند: ایثار مواسات، نوع دوستی، انصاف، فداکاری، همدلی، تعاون، تکامل و... با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۲۴ - بررسی روابط میان گروهی: رقابت و اختلاف، دسته بندی اجتماعی، مدیریت اختلاف از دیدگاه روانشناسی و اسلام با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۲۵ - رهبری: ماهیت رهبری، ویژه گی ها، کارآمدی رهبر، الگوها، صفات رهبر در متون اسلام با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۲۶ - مطالعه الگوهای خود فروترینی (تواضع) در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۲۷ - بررسی پاسخ برتر (الگوی تفضل) در برابر رفتار مثبت مانند قدردانی و تشکر، ردالتحیه به احسن و... با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۲۸ - بررسی مهارت های همنشینی و همراهی در: خوش برخوردی، عیادت بیمار، شرکت در تشییع جنازه و... با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۲۹ - بررسی فرآیندهای مطلوب آشتی مانند نسیان بدی به خوبی، گذشت، واسطه گری دیگران و... با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۳۰ - بررسی روانشناسی دین مانند تحول در دینداری، ابعاد اجتماعی دینداری و تجربه دینی - عرفانی با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۳۱ - بررسی آثار و پیامدهای دینداری در زندگی انسان با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

- ۳۲ - بررسی شاخص های سلامت روان از دیدگاه اسلام با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۳۳ - بررسی شاخصه های اراده اخلاقی و وجدان اخلاقی در کشور با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۳۴ - رضایت از زندگی در روانشناسی و اسلام با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۳۵ - هوش هیجانی و روابط انسانی در روانشناسی مثبت گرا و اسلام با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۳۶ - نقش عوامل اجتماعی، فرهنگی و دینی در تجربه غرقه شدن با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۳۷ - جنبه های کاربردی غرقه شدن در زندگی فردی، خانوادگی، آموزشی، شغلی، خلاقیت و... با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۳۸ - بررسی رفتارهای ارتباطی مثبت در خانواده، محیط کار، آموزش و جامعه در روانشناسی مثبت گرا و اسلام با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۳۹ - راهبردهای روانشناسی مثبت گرا و اسلام در باره غلبه بر اضطراب و افسردگی با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۴۰ - بررسی عوامل شکوفایی عقل: علم، تجربه، مشورت و عبرت همراه با بررسی دیدگاه روانشناسی مثبت گرا با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

- ۴۱ - بررسی روش های خردورزی: تفکر، شیوه های حل مساله و... همراه با بررسی دیدگاه روانشناسی مثبت گرا با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۴۲ - بررسی مفهوم اسلامی امید و نقش آثار آن در زندگی، عوامل و موانع، مرز امید با یاس و طول عمل با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۴۳ - مفهوم اسلامی شادی و نشاط، جایگاه آن در زندگی، عوامل مادی و معنوی آن، مهارت های شادی (مرزها و چگونگی اعمال) و... با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۴۴ - مفهوم اسلامی و مولفه های رضامندی: شکر - صبر (مفهوم شناسی، تبیین نقش هر کدام در رضامندی و شادکامی، مهارت های شکر گذاری و بردباری، راه های پرورش هر یک و...) با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

ز - نمونه عناوین پیشنهادی مرتبط با رشته و گرایش های (مدیریت):

- ۱- بررسی و تحلیل تأثیر انقلاب و جنگ بر مدیریت شهری ایران با تاکید بر شهرستان...
 ۲- بررسی مدیریت شهری در ایران بعد از انقلاب اسلامی تا پایان جنگ با تاکید بر...
 ۳- بررسی و تحلیل تأثیر تصمیم گیری امام خمینی «ره» در جنگ تحمیلی با تاکید بر مقاطع مختلف مانند "پاوه باید آزاد شود" و...
 ۴- بررسی نقش شیوه های فرماندهی و مدیریت رزمندگان و جهادگران در دوران دفاع مقدس با تاکید بر فرمانده شهید...
 ۵- بررسی تکنولوژیهای ارتباطی و جنگ روانی و نقش و اهمیت آنها در دوران دفاع مقدس

- ۶- بررسی رویکرد اسلامی در مدیریت منابع انسانی با توجه به آموزه های دفاع مقدس
- ۷- بررسی تحولات فرهنگی دفاع مقدس در جامعه ایران اسلامی با تاکید بر شهر یا شهرستان...
- ۸- رفتارشناسی بازیگران و نهادهای فرهنگی در دوران دفاع مقدس با تاکید بر...
- ۹- اکتشاف و تولید نظریه های بومی فرهنگ سازمانی و مدیریت آن با تاکید بر فرماندهی و مدیریت...
- ۱۰- بررسی سطوح و لایه های فرهنگ بومی و نقش آن در فرهنگ سازی و اتحاد ملی در دوران دفاع مقدس با تاکید بر....
- ۱۱- بررسی نقش رهبری، شورا و توکل در مدیریت اسلامی با تاکید بر دوران دفاع مقدس (مطالعه موردی)
- ۱۲- بررسی رابطه فلسفه، اخلاق اداری و حرفه گرایی در خدمت عمومی با استفاده از تجارب دفاع مقدس (مطالعه موردی)
- ۱۳- مبانی فلسفی برنامه ریزی و مدیریت استراتژیک در دوران دفاع مقدس با تاکید بر...
- ۱۴- بررسی مبانی فرآیند انگیزش، پویایی گروهی و سازمان غیر رسمی (نیروهای داوطلب مردمی و بسیجی) در دوران دفاع مقدس (بررسی موردی)
- ۱۵- بررسی الگوهای خط مشی گذاری در بحران با تاکید بر دفاع مقدس (مطالعه موردی)
- ۱۶- بررسی رابطه اخلاق، عدالت و مسئولیت اجتماعی با خط مشی عمومی با استفاده از تجارب دوران دفاع مقدس (مطالعه موردی)

- ۱۷- بررسی شیوه های تقویت مهارت های ارتباطی - اجتماعی و تحلیلی کارکنان سازمان های عمومی با استفاده از تجارب دوران دفاع مقدس و مقاومت با تاکید بر... (مطالعه موردی)
- ۱۸- شناخت نیروها و آموزش های ضروری برای استفاده مطلوب با تاکید بر تجارب آموزش های عمومی و تخصصی دفاع مقدس (مطالعه موردی)
- ۱۹- جستجو برای یافتن یک شیوه خط مشی گذاری مطلوب و سازگار با محیط اجتماعی و فرهنگ جامعه با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس (مطالعه موردی)
- ۲۰- تجزیه و تحلیل مبانی نظری و الگوهای رفتاری سازمان با استفاده از الگوهای رفتاری فرماندهان، روسا و مدیران عالی دفاع مقدس (بررسی موردی)
- ۲۱- تجزیه و تحلیل اثربخشی، کارآیی و بهره وری سازمان با استفاده از تجارب دوران دفاع مقدس (بررسی موردی)
- ۲۲- تجزیه و تحلیل تحول در سازمان و مدیریت و نقش آن در رفتار کارکنان با تاکید بر دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)
- ۲۳- تحلیل فنون استفاده بهینه از خدمات نیروی انسانی در سازمان و نقش آن در پیشرفت برنامه های سازمان با تاکید بر تجارب دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)
- ۲۴- طراحی الگوها و راهبردهای مدیریتی بهینه، متناسب با ساختار سازمان کارا و اثر بخش با تاکید بر تجارب دوران دفاع مقدس (مطالعه موردی)
- ۲۵- بررسی محیط ها و متغیرهای متفاوت درونی و بیرونی سازمان ها و تمهید تکنیک ها و روش هایی برای رویارویی با محیط های ناسازگار با تاکید بر تجارب دوران دفاع مقدس (مطالعه موردی)

- ۲۶- بررسی استراتژی ها در برنامه ریزی نیروی انسانی: گزینش، آموزش و بکارگیری در سازمان با تاکید بر تجارب دوران دفاع مقدس (مطالعه موردی)
- ۲۷- بررسی استراتژی به حداکثر رساندن بهره وری منابع انسانی در سازمان بر اساس کیفیت کار و بهبود کارآیی با استفاده از تجارب دوران دفاع مقدس (بررسی موردی)
- ۲۸- بررسی استراتژی نظام جبران خدمات نیروی انسانی در سازمان با استفاده از تجارب دوران دفاع مقدس (بررسی موردی)
- ۲۹- بررسی نظام ارزشیابی عملکرد اثربخش جهت سنجش سازمانی مدیران و فرماندهان با استفاده از تجارب دوران دفاع مقدس (بررسی موردی)
- ۳۰- بررسی نظام ارزشیابی عملکرد اثربخش جهت سنجش سازمانی کارکنان با استفاده از تجارب دوران دفاع مقدس (بررسی موردی)
- ۳۱- بررسی استراتژی نگهداری منابع انسانی بر اساس طرح های مزایا، بهداشت، ایمنی و فشار عصبی، اخلاق، حقوق کارکنان و مسئولیت های کارفرمایان با استفاده از تجارب دوران دفاع مقدس (بررسی موردی)
- ۳۲- بررسی استراتژی های مربوط به جدا شدن کارکنان از سازمان با استفاده از تجارب دوران دفاع مقدس (بررسی موردی)
- ۳۳- بررسی روش های پیش بینی تقاضای نیروی انسانی مردمی - بسیجی در دوران دفاع مقدس با تاکید بر ...
- ۳۴- بررسی سیاست های ناشی از کمبود عرضه نیروی انسانی نسبت به تقاضای نیرو در برنامه ریزی نیروی انسانی در دوران دفاع مقدس (مطالعه موردی)
- ۳۵- بررسی سیاست های ناشی از افزایش عرضه نیروی انسانی نسبت به تقاضای نیرو در برنامه ریزی نیروی انسانی در دوران دفاع مقدس (مطالعه موردی)

- ۳۶- بررسی سبک و الگوهای مدیریتی، نظریات، ساختار سازمانی و عملکردهای آن و خط مشی اتخاذ شده در جهت گیری سیستم های مدیریت کشورهای جهان با تطبیق بر الگوهای مدیریتی دفاع مقدس (مطالعه موردی)
- ۳۷- بررسی نقش ایدئولوژی، ارزش ها و اخلاق در فرآیند توسعه با استفاده از تجارب دوران دفاع مقدس (بررسی موردی)
- ۳۸- تحلیل عملکرد منابع انسانی کارآمد در خصوص نقش اجتماعی - سیاسی سازمان های عمومی در کشورهای مختلف با تاکید بر تجارب دوران دفاع مقدس (مطالعه موردی با تاکید بر...)
- ۳۹- بررسی مدیریت برقراری ارتباط سازمانی با تاکید بر تجارب دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)
- ۴۰- بررسی مدیریت تغییر سازمانی با تاکید بر تجارب دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)
- ۴۱- بررسی الگوهای رفتار سازمانی با الهام از ارزش های والای اسلام در مبانی و حیانی (قرآن و سیره معصومین) و با تاکید بر دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)
- ۴۲- بررسی میزان تاثیرپذیری جامعه از سیاست های سازمان های رسانه ای در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)
- ۴۳- بررسی مدیریت استعداد و جانشین پروری در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)
- ۴۴- بررسی مبانی فلسفی نظریه های جدید مدیریت با استفاده از تجارب دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)

- ۴۵- بررسی شیوه های سیاستگذاری و چالش های رسانه ای در دوران دفاع مقدس و مقاومت
(مطالعه موردی)
- ۴۶- بررسی جلوه های قدرت اجتماعی، ژئوپلیتیک و هژمونی در جامعه شناسی سیاسی با
تاکید بر دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)
- ۴۷- بررسی بحران ها، ویژه گی های آن و نقش وسایل ارتباط جمعی با تاکید بر دوران دفاع
مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)
- ۴۸- بررسی مبانی حقوقی و اخلاقی مدیریت اسلامی با تاکید بر مدیریت و فرماندهی دوران
دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)
- ۴۹- بررسی تطبیقی مبانی مدیریت اسلامی، مدیریت غربی و شرقی با تاکید بر مدیریت و
فرماندهی دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)
- ۵۰- بررسی مباحث بحث انگیز فرانظری در مطالعه فرهنگ سازمانی با تاکید بر فرهنگ
سازمانی دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)
- ۵۱- بررسی الزامات اخلاقی تصمیم گیری در مدیریت اسلامی با تاکید بر مدیریت و
فرماندهی دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)
- ۵۲- بررسی نقش گروه های ذینفع، ذی حق و ذی نفوذ در خط مشی گذاری عمومی با
استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)
- ۵۳- بررسی روش های کمی در تصمیم گیری و کاربرد آنها در خط مشی گذاری عمومی با
استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)
- ۵۴- بررسی ارزش ها و پیش فرض های مدیریت استراتژیک با رویکرد اسلامی با استفاده از
تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)

- ۵۵- بررسی جریان جامعه پذیری، شکل دهی، رابطه مراد - مریدی و مدیریت مسیر ترقی با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)
- ۵۶- بررسی جریان پویایی گروهی و میان گروهی در سازمان با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)
- ۵۷- تجزیه و تحلیل نظریات و الگوهای بهره وری و ارائه الگوی بهینه در راستای کاهش هزینه ها، ارائه خدمات بیشتر و اثربخشی سازمانی با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)
- ۵۸- تحلیل آموزش و توسعه منابع انسانی و ارتباط آن با کارآئی و بهره وری با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)
- ۵۹- طراحی الگوها و راهبردهای مدیریتی بهینه متناسب با ساختار سازمان کارآ، اثر بخش و بهره ور عمومی با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)
- ۶۰- تحلیل کمک های فنی، موانع توسعه، مساله وابستگی و ارتباط آن با منافع ملی با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)
- ۶۱- تجزیه و تحلیل مدل ها و الگوهای مختلف رفتاری با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)
- ۶۲- بررسی فنون جدید اصلاح رفتار سازمانی برای بهبود عملکرد و افزایش بهره وری با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)
- ۶۳- تجزیه و تحلیل تحول در سازمان و مدیریت و نقش آن در رفتار کارکنان با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)

۶۴- تجزیه و تحلیل فرآیندها و توسعه مهارت های تحلیلی در امور تحول سازمان و مسیر تاریخی تحولات سازمان با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)

۶۵- بررسی جنبه های گوناگون تحول سازمان و تبیین روش های توصیفی هنجاری در گسترش دانش و نظریه های مدیریت رفتار سازمانی با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)

۶۶- بررسی فرآیند ارتباطات مناسب و نامناسب (عناصر ارتباطات، مفاهیم و مسائل عمومی ارتباطات و ارتباطات غیر کلامی) با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)

۶۷- بررسی تطبیقی تاثیر فرهنگ بر رفتار مدیر در سطح رفتار متقابل شخصی با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)

۶۸- استراتژی به حداکثر رسانیدن بهره وری منابع انسانی در سازمان بر اساس کیفیت کار و بهبود کارآیی با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)

۶۹- بررسی ابزار و فنون پیش بینی در برنامه ریزی نیروی انسانی با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)

۷۰- بررسی سیاست های ناشی از تعادل عرضه و تقاضا در برنامه ریزی نیروی انسانی با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)

۷۱- چگونگی مشارکت کارکنان در تصمیم گیری کارگاهی، شورایی و مطالعه تطبیقی در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)

۷۲- تحلیل نقادانه نظریه ها و فنون مدیریت منابع انسانی و کاربرد آنها با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)

۷۳- تجزیه و تحلیل موارد خاص از مشکلات منابع انسانی در حوزه های متفاوت منابع انسانی در سازمان با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)

ح - نمونه عناوین پیشنهادی مرتبط با رشته و گرایش های (فقه و مبانی حقوق اسلامی):

۱ - بررسی اصول کلی حاکم بر روابط بین الملل و دیدگاه اسلام: همزیستی مسالمت آمیز، جهاد اسلامی، بی طرفی و اعتزال، نفی سلطه گیر و سلطه پذیری، مسئولیت بین الملل و... با تاکید بر عملکرد کشورها و سازمان های حقوقی بین المللی در خصوص جنگ تحمیلی رژیم بعث عراق به ایران اسلامی (مطالعه موردی)؛

۲ - بررسی روش های حل مسالمت آمیز اختلاف های بین المللی: جایگاه صلح و مسالمت در عرف بین الملل و حقوق بین الملل اسلام، مقدمه و ماهیت اختلاف بین المللی، روش های حل اختلاف بین المللی و... با تاکید بر عملکرد کشورها و سازمان های حقوقی بین المللی در خصوص جنگ تحمیلی رژیم بعث عراق به ایران اسلامی (مطالعه موردی)؛

۳ - بررسی ماهیت، اهمیت و ارکان تشکیل دهنده ی جرایم علیه امنیت و آسایش عمومی در قوانین ایران و مقایسه با یکی از نظام های حقوقی معتبر: همکاری با دولت های خارجی متخاصم، سوء قصد به جان مقامات سیاسی داخلی و تروریسم، تبانی برای ارتکاب جرایم علیه امنیت ملی، توهین به مقدسات و... با تاکید بر دوران انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

- ۴ - بررسی مفاهیم بغی و باغی، احکام و شرایط وجوب جهاد با باغیان، کمک نظامی و غیرنظامی به کشورهای اسلامی مورد تجاوز یا مردم تحت ستم حاکمان و... با تاکید بر تجارب دوران انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۵ - بررسی مفهوم اغتشاش، ناامنی، براندازی و محاربه و احکام و مقررات شرعی مقابله با آن با تاکید بر تجارب دوران انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۶ - بررسی تطبیقی اقدامات ممنوعه در جنگ: تجاوز از حدود شرعی، عدم رعایت مراتب الاسهل فالاسهل، کشتن غیرنظامیان و... با تاکید بر تجارب دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۷ - بررسی تطبیقی رفتار با اسرای جنگی در دو کشور جمهوری اسلامی ایران و عراق: احکام فقهی و اصول اخلاقی رفتار با اسرا و مجروحان جنگی (جهاد ابتدایی، بغی و دفاع)، احکام غنایم جنگی و... با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۸ - بررسی وضعیت پایان جنگ (مخاصمه): تعریف شرایط و احکام صلح، مهادنه، تسلیم، تحکیم، امان و عقد ذمه با تاکید بر تجارب دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۹ - بررسی تطبیقی مسئولیت های کیفری و حقوقی در جنگ: فرار از جنگ، تخلف از دستور، تجاوز از حدود شرعی و... در کشورهای جمهوری اسلامی ایران و عراق با تاکید بر تجارب مرتبط دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۱۰ - بررسی مبانی دفاع از دیدگاه اسلام: حیات، کرامت، حرمت، آزادی و استقلال انسان، اصالت جنگ یا صلح، راه های پیشگیری از وقوع جنگ، راه های پایان دادن به جنگ و... با تاکید بر تجارب دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۱۱ - بررسی تطبیقی رعایت اصول و قواعد اخلاقی دفاع در اسلام: (خیانت، کشتن غیرنظامیان، مثله کردن، ثبات و استقامت) در دو کشور جمهوری اسلامی ایران و عراق با تاکید بر دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۱۲ - بررسی تطبیقی رعایت اصول و قواعد فقهی و حقوقی دفاع در اسلام: (خدعه، شیخون و...) در دو کشور جمهوری اسلامی ایران و عراق با تاکید بر دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۱۳ - بررسی تطبیقی سیره ائمه علیهم السلام با رفتار نظام جمهوری اسلامی در دوران دفاع مقدس و مقاومت (قبل از جنگ): دعوت و روشنگری برای جلوگیری از وقوع جنگ، اتمام حجت با دشمن، تبیین اهداف جنگ برای نیروهای خودی و... (مطالعه موردی)؛

۱۴ - بررسی تطبیقی سیره ائمه علیهم السلام با رفتار نظام جمهوری اسلامی در دوران دفاع مقدس و مقاومت (قبل از جنگ): اقدام اطلاعاتی برای کسب اطلاعات، حفظ اطلاعات، شناسایی جاسوسان، بهره گیری از اطلاعات و... (مطالعه موردی)؛

۱۵ - بررسی تطبیقی سیره ائمه علیهم السلام با رفتار نظام جمهوری اسلامی در دوران دفاع مقدس و مقاومت (قبل از جنگ): آمادگی رزم به منظور فراخوان عمومی، بسیج مردمی، تبیین مقاصد دشمن، ایجاد سازمان دفاعی، سازماندهی و آموزش عمومی و تخصصی، تربیت جهادی، تربیت معنوی، تبلیغات دفاعی و... (مطالعه موردی)؛

۱۶ - بررسی تطبیقی سیره ائمه علیهم السلام با رفتار نظام جمهوری اسلامی در دوران دفاع مقدس و مقاومت (قبل از جنگ): اقدام حفاظتی به منظور حفاظت از یاران، اطلاعات، اسناد و اماکن و... (مطالعه موردی)؛

۱۷ - بررسی تطبیقی سیره ائمه علیهم السلام با رفتار نظام جمهوری اسلامی در دوران دفاع مقدس و مقاومت (حین جنگ): فرماندهی و عملیات با رعایت اصول هدف، تهاجم، مانور، غافلگیری، تامین، فرماندهی، تمرکز قوا، خدعه، فریب و... (مطالعه موردی)؛

۱۸ - بررسی تطبیقی سیره ائمه علیهم السلام با رفتار نظام جمهوری اسلامی در دوران دفاع مقدس و مقاومت (حین جنگ): پشتیبانی در جنگ مانند تغذیه، امداد رسانی، پوشاک، تجهیزات و... (مطالعه موردی)؛

۱۹ - بررسی تطبیقی سیره ائمه علیهم السلام با رفتار نظام جمهوری اسلامی در دوران دفاع مقدس و مقاومت (حین جنگ): مذاکره و پیمان با رعایت اصول مذاکره، شیوه مذاکره، پیمان با دشمن، صلح با دشمن و... (مطالعه موردی)؛

۲۰ - بررسی تطبیقی سیره ائمه علیهم السلام با رفتار نظام جمهوری اسلامی در دوران دفاع مقدس و مقاومت (پس از جنگ): غنایم و اسرا با هدف توزیع عادلانه، توانمندسازی نیروهای دفاعی، هدایت دینی اسرا، بهره گیری از ظرفیت اسرا و... (مطالعه موردی)؛

۲۱ - بررسی تطبیقی سیره ائمه علیهم السلام با رفتار نظام جمهوری اسلامی در دوران دفاع مقدس و مقاومت (پس از جنگ): تعاون و خدمات به منظور درمان مجروحین، تدفین شهدا، رسیدگی به خانواده های ایثارگران (شهدا، جانبازان، آزادگان و رزمندگان) و... (مطالعه موردی)؛

۲۲ - بررسی تطبیقی سیره ائمه علیهم السلام با رفتار نظام جمهوری اسلامی در دوران دفاع مقدس و مقاومت (پس از جنگ) در برخورد با معذوران از جهاد مانند ناتوانان جسمی، فقیران، بردگان، زنان و... (مطالعه موردی)؛

۲۳ - بررسی تطبیقی سیره ائمه علیهم السلام با رفتار نظام جمهوری اسلامی در دوران دفاع مقدس و مقاومت (پس از جنگ) در برخورد با متخلفان از جهاد مانند متخلفان، جاسوسان، فراریان و... (مطالعه موردی)؛

۲۴ - بررسی صلاحیت های اخلاقی در فرماندهی، ریاست و مدیریت (درس آموزه های) دوران دفاع مقدس و مقاومت با تاکید بر اصلاح رابطه خود با خدا، توکل، تقوا، شرح صدر، قدرت روحی، ساده زیستی، مسئولیت پذیری، وقار و متانت، قدرت تصمیم گیری، انتقادپذیری، وجدان کاری، شجاعت، وفای به عهد، قانون مداری، حق محوری، قاطعیت و... (مطالعه موردی)؛

۲۵ - بررسی آداب اخلاقی (رابطه با فرادستان) در فرماندهی، ریاست و مدیریت (درس آموزه های) دوران دفاع مقدس و مقاومت مانند اطاعت پذیری، خیرخواهی، واقع گویی، پرهیز از تملق و... (مطالعه موردی)؛

۲۶ - بررسی آداب اخلاقی (رابطه با فرودستان) در فرماندهی، ریاست و مدیریت (درس آموزه های) دوران دفاع مقدس و مقاومت مانند رابطه صمیمی، گشاده رویی، محبت و رحمت، شفقت و دلسوزی، حسن ظن، قدرشناسی، ارج گذاری، حفظ حرمت، برخورد عادلانه، تغافل، عیب پوشی، همدردی، تفقد و... (مطالعه موردی)؛

۲۷ - بررسی آداب اخلاقی فرماندهان، روسا و مدیران در برخورد با مخالفان (درس آموزه های) دوران دفاع مقدس و مقاومت مانند هدایت و ارشاد، احتجاج، مدارا، همکاری مصلحتی، عفو و گذشت، برخورد قانونی و... (مطالعه موردی)؛

۲۸ - بررسی فقهی و حقوقی برخی قواعد و اصول ارزشیابی و انتخاب منابع انسانی مانند مصلحت، تقدم اهم بر مهم، دفع افسد به فاسد، حفظ حرمت و کرامت انسانی، رعایت عدل و انصاف، حفظ اسرار و... با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۲۹ - بررسی فقهی و حقوقی برخی قواعد و اصول ارزشیابی و انتخاب منابع انسانی مانند انتصاب بر اساس شایسته سالاری، رعایت توانان حقوق فرد و سازمان، قضاوت پس از احراز موضوع یا اطمینان نسبی و... با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۳۰ - بررسی فقهی و حقوقی برخی قواعد و اصول ارزشیابی و انتخاب منابع انسانی مانند اجتناب اتباع ظن غیر معتبر، پرهیز از سوءظن، پرهیز از نقل و استماع اخبار غیر مرتبط و... با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۳۱ - بررسی فقهی و حقوقی برخی قواعد و اصول ارزشیابی و انتخاب منابع انسانی مانند پرهیز از پیشداوری، پرهیز از حب و بغض شخصی، پرهیز از سوالات انحرافی و القائی و... با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۳۲ - بررسی و مطالعه احکام حکومتی صادر شده در دوران امامین انقلاب اسلامی (امام خمینی ره و امام خامنه ای مدظله العالی) و آثار آن با تاکید بر دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۳۳ - بررسی اصول و شیوه های انجام سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران مانند حفظ استقلال و نفی سلطه، روابط مسالمت آمیز، حسن همجواری و... با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۳۴ - بررسی اصول و شیوه های انجام سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران مانند دعوت، عزت، حکمت، مصلحت، حمایت از مظلومین و مستضعفین و... با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۳۵ - بررسی اصول و شیوه های انجام سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران مانند ستیز با استکبار، وفای به عهد، تقویت امت واحده و... با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۳۶ - بررسی مفاهیم، محدوده و مصادیق جرم سیاسی مانند بغی، محاربه و ارتداد و نیز چگونگی مقابله با مجرمان سیاسی در دوران انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۳۷ - بررسی اصول سیاست های خارجی جهان اسلام در دعوت به اسلام، عدم سلطه گری و سلطه پذیری، کمک به مظلوم و دشمنی با ظالم، وفای به عهد، مقابله به مثل، عزت، حکمت، مصلحت، قدرت نظامی بازدارنده و... با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۳۸ - بررسی اصول کلی حاکم بر حقوق بین الملل اسلامی مانند صلح و همیاری، برابری، نفی سلطه گری و سلطه پذیری، عدم مداخله، عدالت، حمایت از مظلوم، مقابله به مثل، مدارا و تحمل، رسالت جهانی و... با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۳۹ - بررسی اصول کلی صلح و داوری بین المللی در اسلام با موضوعات مبانی صلح و داوری بین المللی در اسلام، اصول و شیوه های حل و فصل اختلافات بین کشورها (اعم از اسلامی و غیر

اسلامی) و... با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

ط - نمونه عناوین پیشنهادی مرتبط با رشته و گرایش های (زبان و ادبیات فارسی):

- ۱ - بررسی و تحلیل و تأثیر دفاع مقدس بر روی ادبیات عصر انقلاب، شعر انقلابی و شعر جنگ؛
- ۲ - بررسی و تحلیل و تأثیر انقلاب اسلامی و جنگ ایران و عراق بر شعر فارسی معاصر؛
- ۳ - بررسی و تحلیل و تأثیر انقلاب اسلامی و جنگ ایران و عراق بر نثر فارسی معاصر؛
- ۴ - بررسی و تحلیل و تأثیر خاطرات جبهه و جنگ (خاطرات خود نوشت، دیگرنوشت و...) بر نسل های آینده؛
- ۵ - بررسی و تحلیل و تأثیر داستان های کوتاه دفاع مقدس بر نسل های آینده؛
- ۶ - بررسی و بازتاب مفاهیم غنایی در ادبیات انقلاب و دفاع مقدس؛
- ۷ - بررسی کاربردی مجاز، تشبیه، استعاره و کنایه با تاکید بر آثار ادبی انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۸ - جایگاه صنایع لفظی (سجع، جناس، موازنه و...) در شعر و نثر فارسی با تاکید بر آثار ادبی انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۹ - اهمیت صنایع معنوی (ابهام، ابهام، تضاد و...) در شعر و نثر فارسی با تاکید بر آثار ادبی انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۱۰ - قافیه و اهمیت و نقش موسیقایی آن در شعر فارسی با تاکید بر اشعار انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۱۱ - چگونگی بررسی حماسه (ملی، مذهبی و تاریخی) ایران و معرفی آن در شعر و نشر فارسی با تاکید بر حماسه دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۱۲ - سیر نقد در ادبیات معاصر و نمونه های آن با تاکید بر آثار ادبی انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۱۳ - بررسی شیوه های نقد ادبی (نقد نظری و عملی، نقد اعتقادی و اخلاقی، نقد اجتماعی و تاریخی، نقد روانشناسی و زیبایی شناسی و...) با تاکید بر آثار ادبی انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۱۴ - تبیین منازل و مراحل سیر و سلوک، سفرهای عرفانی و... با تاکید بر آثار منتشر شده از ایثارگران دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۱۵ - بررسی سبک و ارتباط آن با علوم و فنون مختلف مانند زبان شناسی، دستور، بلاغت، تاریخ ادبیات و... در شعر و نشر فارسی با تاکید بر آثار ادبی انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۱۶ - بررسی سلامت ساختاری و محتوایی شعر با تاکید بر اشعار انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۱۷ - شناخت انواع ادبیات داستانی (قصه، رمانس، داستان کوتاه، رمان و...) با تاکید بر آثار ادبی انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

- ۱۸ - بررسی و معرفی نمونه های موفق داستان های نویسنده ها بزرگ با تاکید بر داستان های دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۱۹ - بررسی و معرفی گونه های ادبیات نمایشی در ایران (پرده خوانی، تئاتر، سینما، تلویزیون و...) با تاکید بر داستان های منتشر شده دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۲۰ - بررسی تاریخچه خاطره و سفرنامه نویسی در ادبیات فارسی با تاکید بر سفرنامه ها و خاطرات دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۲۱ - آشنایی با مدخل ها و شیوه های مدخل نویسی (دانش نامه ها، دائرة المعارف ها و...) در ایران و جهان اسلام با تاکید بر دائرة المعارف دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۲۲ - آشناسی با اطلس ها و روز شمارهای تاریخی و جغرافیایی با تاکید بر اطلس (در حال تدوین) دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۲۳ - بررسی نحوه بکارگیری شیوه نگارش زبان فارسی در ترجمه با تاکید بر آثار ترجمه شده دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۲۴ - نقد و بررسی چند فیلمنامه برجسته (تطبیقی) با تاکید بر فیلمنامه های دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۲۵ - بررسی و نقد فعالیت های مطبوعات کشور با تاکید بر صفحه های مرتبط با دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۲۶ - بررسی و نقد انواع گفتمان در رسانه (اخبار، چُنک، فیلم و...) با تاکید بر گفتمان رسانه ای دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

- ۲۷ - بررسی و نقد آثار برجسته طنز در ادب فارسی با تاکید بر آثار ادبی دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۲۸ - بررسی و معرفی سطوح مختلف زبانشاسی نظری (مبانی آواشناسی، واج شناسی، ساخت واژه، معنا شناسی، تحلیل کلام و...) با تاکید بر آثار مرتبط با دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۲۹ - بررسی فلسفه و ادبیات در حوزه زبان، شناخت، تاویل و گونه های ادبی (داستانی، شعر، قصه و...) با تاکید بر فلسفه و ادبیات دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۳۰ - بررسی و مقایسه تطبیقی آثار برجسته حماسی ایران (شاهنامه و...) با تاکید بر آثار حماسی دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۳۱ - بررسی و مقایسه آثار برجسته غنایی ایران (دیوان حافظ و...) با تاکید بر آثار غنایی دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۳۲ - نقد و بررسی آثار برجسته در ادبیات کودک و نوجوان با تاکید بر آثار برجسته مرتبط در دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۳۳ - بررسی گونه های مختلف داستانی - تطبیقی (حکایت، مقامه، قصه، افسانه، داستان کوتاه، رمان و...) با تاکید بر گونه های داستانی دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۳۴ - بررسی و نقد انواع متون ادبی - تاریخی و شیوه های تاریخنگاری (عمومی، دوره ای، محلی، سرگذشت اشخاص، خاطرات و...) و تطبیق با نمونه های مشابه از دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

- ۳۵ - آسیب شناسی نقد ادبی در ایران با تاکید بر نقد آثار ادبی دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۳۶ - بررسی شیوه های کاربرد نظریه های بدیعی در نقد و تحلیل متون ادبی با تاکید بر متون ادبی دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۳۷ - بررسی شیوه های کاربرد نظریه های معانی در نقد و تحلیل متون ادبی با تاکید بر متون ادبی دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۳۸ - بررسی شیوه های کاربرد نظریه های بیانی در نقد و تحلیل متون ادبی با تاکید بر متون ادبی دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۳۹ - بررسی تطبیقی نظریه های بلاغی و زیبایی شناسی با تاکید بر متون ادبی دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۴۰ - بررسی آسیب شناسانه تصحیح و شرح متون ادبی از منظر مطالعات زبانی با ذکر نمونه ها با تطبیق با متون ادبی دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۴۱ - بررسی و تحلیل اسطوره ای و محتوایی مهمترین داستان های شاهنامه و تطبیق با مهمترین داستان های مشابه (الگوها و اسطوره های ایثارگر) در دفاع مقدس و مقاومت؛
- ۴۲ - جریان شعر انقلاب اسلامی و دفاع مقدس و تحلیل آن از منظرهایی مانند نقد بلاغی، بینامتنی، روایت شناختی، ساختارگرایی و... (نمونه اشعار علی موسوی گرمارودی، طارهره صفارزاده، علی معلم، حسن حسینی، قیصر امین پور و...)

۴۳ - بررسی تطبیقی مهمترین شاخصه های فرهنگ ایرانی با فرهنگ جهاد و ایثار دوران دفاع مقدس و مقاومت؛

۴۴ - نقد و بررسی نمونه های از متون برجسته شعر (نظم) فارسی با تاکید بر اشعار و آثار برجسته دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۴۵ - نقد و بررسی نمونه های از متون برجسته نثر فارسی با تاکید بر اشعار و آثار برجسته دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۴۶ - بررسی تطبیقی زیبا نویسی، ساده نویسی، ادیبانه نویسی و واضح نویسی در آثار ادبی با تاکید بر آثار ادبی دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۴۷ - بررسی راه ها و روش های گوناگون گسترش زبان و ادبیات فارسی در خارج از کشور با تاکید بر گسترش و توسعه آثار ادبی دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۴۸ - بررسی ادبیات حماسی و ویژه گی های تخصصی ادبیات حماسی و قهرمانی با تاکید بر ادبیات حماسی و قهرمانی جهاد و ایثار دوران دفاع مقدس و مقاومت؛

۴۹ - بررسی نقش عنصر مقاومت و پایداری در ادبیات حماسی با تاکید بر ادبیات دوران دفاع مقدس و مقاومت؛

۵۰ - بررسی و تحلیل چند نمونه از نقدهای جامعه شناختی آثار ادبیات پایداری فارسی با تاکید بر آثار دوران دفاع مقدس و مقاومت؛

۵۱ - بررسی و تحلیل چند نمونه از نقدهای جامعه شناختی داستان های فارسی با تاکید بر داستان های بلند و کوتاه دوران دفاع مقدس و مقاومت؛

- ۵۲ - بررسی و نقد حضور نمادین الگوهای مقاومت در ادبیات پایدار (مطالعه موردی)؛
- ۵۳ - تحلیل مناسبات ادبیات پایداری فارسی با ادبیات انقلاب اسلامی و ادبیات دفاع مقدس؛
- ۵۴ - نقد و تحلیل آثار تحقیقی فارسی در باره شاخه های گوناگون ادبیات پایداری؛
- ۵۵ - بررسی تفاوت ها و شباهت های موضوعات پایداری اسلامی و غیر اسلامی با تاکید بر آثار مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت؛
- ۵۶ - بررسی تاریخ و جغرافیای تحلیلی دفاع مقدس و مناسبات آن با اشارات تاریخی و جغرافیایی ادبیات دفاع مقدس؛
- ۵۷ - بررسی عوامل موثر در صورت و معنی شعر غنایی با تاکید بر اشعار مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت؛
- ۵۸ - بررسی همانندی ها و تفاوت های داستان پردازی عاشقانه با تاکید بر آثار مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت؛
- ۵۹ - طبقه بندی داستان های عاشقانه (از نظر خاستگاه، عناصر داستانی، جنبه های بلاغی، ادبی و...) با تاکید بر آثار مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت؛
- ۶۰ - بررسی ادبیات روایی منشور فارسی و سیر تطور آن با تاکید بر آثار مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت؛
- ۶۱ - جامعه شناسی ادبیات غنایی معاصر (علل گرایش شاعران و نویسندگان به مضامین غنایی) با تاکید بر آثار مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت؛

- ۶۲ - بررسی قالب ها و بن مایه های غنایی که از ادبیات عامه سرچشمه گرفته مانند: ضرب المثل ها، فلهویات، دوبیتی ها، ترانه های محلی و... با تاکید بر آثار مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت؛
- ۶۳ - مطالعه بن مایه های عرفانی در متون غنایی با تاکید بر آثار مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت؛

ی - نمونه عناوین پیشنهادی مرتبط با رشته و گرایش های (اقتصاد):

- ۱- بررسی نحوه کمک اقتصاد به مدیریت نظام سیاسی با تاکید بر تجارب و دستاوردهای دوران دفاع مقدس و مقاومت؛
- ۲- بررسی نحوه کمک اقتصاد به مدیریت نظام اجتماعی با تاکید بر تجارب و دستاوردهای دوران دفاع مقدس و مقاومت؛
- ۳- بررسی الگوهای درآمد حاصل از تولید کالا و خدمات و توزیع آن در کشور با تاکید (تحریم اقتصادی) بر تجارب و دستاوردهای دوران دفاع مقدس و مقاومت؛
- ۴- بررسی نقش فرهنگ، سیاست و جنگ در اقتصاد ایران با تاکید بر تجارب و دستاوردهای اقتصادی ایران در دروان دفاع مقدس (مطالعه موردی)؛
- ۵- بررسی مفاهیم اقتصاد مقاومتی و اقتصاد ریاضتی با استفاده از تجارب و دستاوردهای اقتصادی ایران در دروان دفاع مقدس (مطالعه موردی)؛
- ۶- درونزایی اقتصاد ایران با تاکید بر اقتصاد مقاومتی و تحریم ها با استفاده از تجارب و دستاوردهای اقتصادی ایران در دروان دفاع مقدس (مطالعه موردی)؛
- ۷- بررسی عوامل پایداری تورم در اقتصاد ایران و راه های برون رفت از آن با استفاده از تجارب و دستاوردهای اقتصادی ایران در دروان دفاع مقدس (مطالعه موردی)؛

- ۸- بررسی مسائل پایه ای امروز و توسعه مانند عدالت اقتصادی و اجتماعی، معنویت و کمال و... نقش آن در پیشرفت و آبادانی کشور با استفاده از تجارب و دستاوردهای اقتصادی ایران در دروان دفاع مقدس (مطالعه موردی)؛
- ۹- بررسی کاستی ها و برتری های توسعه پس از پیروزی انقلاب اسلامی در ایران (رویکردها، برنامه ها و الگوهای توسعه) با استفاده از تجارب و دستاوردهای اقتصادی ایران در دروان دفاع مقدس (مطالعه موردی)؛
- ۱۰- بررسی راهبردها و سیاست های اقتصاد مقاومتی (تعمیق باورها و تقویت فرهنگ جهادی، مردمی سازی و مشارکت دادن جدی مردم در اقتصاد، اصلاح الگوی تولید و مصرف، حمایت از تولید داخلی و...) با استفاده از تجارب و دستاوردهای اقتصادی ایران در دروان دفاع مقدس (مطالعه موردی)؛
- ۱۱- بررسی موانع و چالش های (مدیریتی، سیاسی، اقتصادی و فرهنگی) اقتصاد مقاومتی و راه کارهای مقابله با آن با استفاده از تجارب و دستاوردهای اقتصادی ایران در دروان دفاع مقدس (مطالعه موردی)؛
- ۱۲- ویژه گی های اقتصادی محصولات گردشگری و میراث فرهنگی با تاکید بر گردشگری دفاع مقدس؛
- ۱۳- بررسی آثار اقتصادی صنعت گردشگری و میراث فرهنگی (تاثیر آن بر درآمد ملی، انتقال ثروت از مبدا به مقاصد گردشگری و میراث فرهنگی، تغییر الگوی مصرف جامعه میزبان، تاثیر بر ارزش پول ملی و اشتغال و...) با استفاده از تجارب و دستاوردهای اقتصاد گردشگری ایران در یادمان ها و مناطق عملیاتی دفاع مقدس (مطالعه موردی)؛

- ۱۴- بررسی مطالعات تجربی تقاضای محصولات گردشگری و میراث فرهنگی در ایران و جهان با استفاده از محصولات گردشگری و میراث فرهنگی در یادمان ها و مناطق عملیاتی دفاع مقدس (مطالعه موردی)؛
- ۱۵- بررسی تاثیر اقتصادی صنعت گردشگری و میراث فرهنگی بر اقتصاد محلی، ملی و بین المللی با تاکید بر گردشگری و میراث فرهنگی - معنوی دفاع مقدس؛
- ۱۶- نگرشی به وضعیت اقتصادی ایران و عراق در آستانه جنگ تحمیلی؛
- ۱۷- بررسی شاخص های کلان اقتصادی کشور در دوران دفاع مقدس؛
- ۱۸- سیاستگذاری و مدیریت اقتصادی در دوران دفاع مقدس؛
- ۱۹- نقش فرهنگ اقتصادی و مردم (پشتیبانی مردمی، روند و الگوی مصرف، تولید و...) در دوران دفاع مقدس؛
- ۲۰- بررسی دیدگاه و رهنمودهای امام خمینی (ره) در مقاطع مختلف دفاع مقدس، با تمرکز بر اقتصاد و اداره دفاع مقدس؛
- ۲۱- آموزه های راهبردی نظری و عملی در دفاع (اقتصادی) از جمهوری اسلامی در مقابل انواع جنگ ها با تاکید بر تجارب و دستاوردهای اقتصادی دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۲۲- اخلاق و اقتصاد از منظر آموزه های اسلامی با تاکید بر تجارب و دستاوردهای اخلاقی اقتصاد در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۲۳- بررسی توصیه های سیاستی اقتصاد نهادی جهت الگوی اسلامی - ایرانی پیشرفت با تاکید بر تجارب و دستاوردهای اقتصادی دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

- ۲۴- بررسی مسائل و مشکلات بخش اقتصاد فرهنگ و راه های توسعه کمی و کیفی آن با تاکید بر تجارب و دستاوردهای اقتصاد فرهنگ دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۲۵- تجربه ها و پیشنهادهای عملی برای حفظ و اقتصاد میراث فرهنگی در ایران با تاکید بر دفاع مقدس و مقاومت به عنوان یک میراث عظیم و مانای فرهنگی (مطالعه موردی)؛
- ۲۶- سیاست های راهبردی، حفظ، احیا و اقتصادی کردن میراث فرهنگی در ایران و ارزیابی آنها با تاکید بر دفاع مقدس و مقاومت به عنوان یک میراث عظیم و مانای فرهنگی (مطالعه موردی)؛
- ۲۷- ارزیابی پیامدهای اجتماعی - فرهنگی و چرخه حیات طرح (برنامه ریزی و سیاستگذاری، ساخت، اجرا، راه اندازی، حفظ و نگهداری و...) با تاکید بر دفاع مقدس و مقاومت به عنوان یک پیامد اجتماعی - فرهنگی (مطالعه موردی)؛

ک - نمونه عناوین پیشنهادی مرتبط با رشته و گرایش های (جغرافیا):

- ۱- بررسی اختلافات و منازعات مرزی ایران و عراق در دوران دفاع مقدس
- ۲- بررسی نقش عوامل جغرافیایی در عملیات نظامی آفند و پدافند و پدافند عامل و غیرعامل با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)
- ۳- بررسی ژئوپولیتیک خلیج فارس و نقش قدرت های مداخله گر و بیرونی در جغرافیای سیاسی منطقه خلیج فارس با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)
- ۴- بررسی نقش ایران در منطقه خلیج فارس (اثرگذاری و اثرپذیری، تهدیدها و فرصت ها) با استفاده از تجارب دوران دفاع مقدس

۵- بررسی مرزهای ایران و ویژگی ژئوپولیتیکی تنشهای مرزی با همسایگان در دوران دفاع مقدس

۶- بررسی جنگ تحمیلی ایران و عراق و بقای ایران

۷- بررسی نقش تهدیدات بیرونی و رقابت قدرت های استعماری در پیدایش و بقای ایران با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)

۸- بررسی ویژه گی های جغرافیای سیاسی اصلاح گرا (جامعه محور، تلاش برای درک تغییر اجتماعی، عدالت خواهی، کثرت گرایی، آشتی با طبیعت و انسان گرایی) با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)

۹ - بررسی عوامل ژئوپلیتیکی موثر در روابط خارجی ج.ا.ا و مقایسه آن با اصول سیاست خارجی کشور با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)

۱۰- تبیین عوامل جغرافیائی و ژئوپلیتیکی موثر بر شکل گیری ساخت های سیاسی - فضایی با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)

۱۱- نظریه ها و استراتژی های مربوط به حل اختلافات و منازعات در ساخت های سیاسی - فضایی با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)

۱۲- بررسی مناطق ژئوپلیتیکی پیرامونی ایران و محدوده های سیاسی - فضایی هر کدام از مناطق با تاکید بر جنوب غرب کشور و نقش آن در ایجاد یا مهار بحران با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)

- ۱۳ - بررسی مناطق ژئوپلیتیکی پیرامونی ایران و محدوده های سیاسی - فضایی هر کدام از مناطق با تاکید بر غرب کشور و نقش آن در ایجاد یا مهار بحران با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)
- ۱۴ - بررسی مناطق ژئوپلیتیکی پیرامونی ایران و محدوده های سیاسی - فضایی هر کدام از مناطق با تاکید بر شمالغرب کشور و نقش آن در ایجاد یا مهار بحران با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)
- ۱۵ - بررسی مناطق ژئوپلیتیکی پیرامونی ایران و محدوده های سیاسی - فضایی هر کدام از مناطق با تاکید بر جنوب شرق کشور و نقش آن در ایجاد یا مهار بحران با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)
- ۱۶ - تبیین منافع و قلمروهای ژئوپلیتیکی در مناطق ژئوپلیتیکی پیرامونی ایران با تاکید بر جنوب غرب/غرب/شمالغرب و جنوب شرق کشور و نقش آن در ایجاد یا مهار بحران با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)
- ۱۷ - تبیین الگوهای روابط در مناطق ژئوپلیتیکی پیرامونی ایران در سه سطح منطقه، پیرامون و جهان و کیفیت روابط ایران با هر کدام از مناطق مذکور با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)
- ۱۸ - بررسی اولویت بندی جایگاه مناطق ژئوپلیتیکی پیرامونی ایران در سه سطح منطقه، پیرامون و جهان در دستور کار سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران براساس منافع ملی و وزن ژئوپلیتیکی هر کدام از مناطق (کدهای ژئوپلیتیکی) با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)

۱۹ بررسی اهمیت دیپلماسی اقتصادی در اقتصاد سیاسی جهان و ضرورت های سیاسی آن با استفاده از تجارب و دستاوردهای اقتصادی - سیاسی دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)

۲۰- مولفه های تاثیرگذار در جغرافیای سیاسی دریاها (جغرافیا، حقوق بین الملل، قدرت و تکنولوژی نظام بین الملل و منابع دریایی) با استفاده از تجارب و دستاوردهای سیاسی دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)

۲۱ - دریا و مولفه های تاثیرگذار در قدرت ملی (عناصر کالبدی - فضایی، اقتصاد دریایی، حمل و نقل دریایی، منابع کانی دریاها، مناطق آزاد تجاری و صنعتی در سواحل، پارک های صنعتی و صنایع دریایی و...) با استفاده از تجارب و دستاوردهای اقتصادی دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)

۲۲ دریا و امنیت و مولفه های تاثیرگذار در قدرت ملی (تروریسم دریایی، دزدی دریایی، قاچاق دریایی، امنیت عبور و مرور و...) با استفاده از تجارب و دستاوردهای سیاسی - امنیتی دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)

۲۳ دریا و نظامی گری با تاثیر آن در قدرت ملی (سیر تحول حضور نیروی نظامی در دریاها، قدرت های بزرگ دریایی جهان، استراتژی های دریایی و...) با استفاده از تجارب و دستاوردهای دفاعی دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)

۲۴ دریا و نمادسازی فرهنگی - سیاسی و تاثیر آن در قدرت ملی (ناسیونالیسم ناشی از اختلافات ارضی و مرزی دریایی، ایران و خلیج فارس، هویت ملی و جغرافیای کشورها، نام گذاری جغرافیایی دریاها و جزایر، باورهای عمومی مردم ساکن در مناطق نزدیک دریاها و...) با استفاده از تجارب و دستاوردهای فرهنگی - سیاسی دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)

۲۵ ایران و دریاها و نقش آن در قدرت ملی (قوانین و مقررات دریایی ایران، سیر تکوین قوانین دریایی ایران، قلمرو سازی دریایی ایران در خلیج فارس و دریای عمان و دریای خزر، منازعات سرزمینی ایران با کشورهای همسایه در قلمروهای دریایی، پتانسیل های قدرت دریایی ایران و...) با استفاده از تجارب و دستاوردهای دفاعی دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)

۲۶ چگونگی دخالت سیاست در انرژی و نقش آن در قدرت ملی (سرمایه گذاری دولتی، وضع قوانین، حفاظت از تاسیسات انرژی، ناامنی، شورش و تروریسم و...) با استفاده از تجارب و دستاوردهای سیاسی - اقتصادی دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)

۲۷ بررسی مولفه های توسعه ناپایدار، تغییرات آب و هوایی، تخریب محیط زیست و تبعات ژئوپلیتیکی آن با استفاده از تجارب و دستاوردهای سیاسی، امنیتی و اقتصادی دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)

۲۸ منابع استراتژیک و توسعه، رقابت بر سر منابع حیاتی، امنیت غذایی، سیاست های خودکفایی و توسعه با استفاده از تجارب و دستاوردهای سیاسی - اقتصادی دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)

۲۹ بررسی مسائل هیدروپلیتیکی ایران (رودخانه های مرزی و فرامرزی و حوضه های آبی مشترک) با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)

۳۰ بررسی بازتاب های فضایی - محیطی بحران های ژئوپلیتیکی جهان اسلام (تبیین نقش بحران ها در گسترش واگرایی، فقر و توسعه نیافتگی، ناامنی و تروریسم، بسترسازی برای مداخله قدرت های بزرگ، ناپایداری مرزهای سیاسی جهان

اسلام) با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)

۳۱ بررسی مناقشات سرزمینی شامل: ادعاها و اختلافات سرزمینی، اختلافات مرزی، اختلاف بین کشورها بر سر منابع استراتژیک و اقتصادی همچون حوزه های انرژی، مالکیت نقاط استراتژیک مواصلاتی، میزان استفاده از منابع آب، مالکیت جزیره ها، محدوده های فلات قاره، صیدگاه ها، مناطق انحصاری اقتصادی و... با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)

۳۲ بررسی مناقشات دینی - مذهبی شامل انواع رقابت ها و اختلافات دینی، رویکردهای ایدئولوژیکی و تلاش برای صدور معیارها و ارزش های فرهنگی یا نظام ارزشی و حمایت از همکیشان در کشورهای همسایه با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)

۳۳ مناقشات هیدروپلیتیکی یا سندایوهای جنگ آب شامل اختلافات کشورهای جهان اسلام در استفاده از آب رودخانه های مرزی و فرامرزی، سیاست های مختلف سدسازی، سیاست انتقال آب بین حوزه و نقش در تحریک اختلافات قومی با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)

۳۴ بررسی واقعیت های سیاسی - جغرافیایی (ژئوپلیتیکی) بحران زا شامل: مبانی هویتی یا اختصاصات ژئوپلیتیکی جهان اسلام، جایگاه جهان اسلام در نظام ژئوپلیتیک جهانی، ماهیت توازن ژئوپلیتیکی در جهان اسلام، ساختار روابط ژئوپلیتیکی در جهان اسلام، همکاری یا رقابت در جهان اسلام، اختلاف منافع بازیگران و میراث تاریخی یا حافظه تاریخی بازیگران مختلف در جهان اسلام با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)

۳۵- بررسی ماهیت مدیریت بحران در جهان اسلام، انگیزه و اهداف مختلف بازیگران میانجی در مدیریت بحران های موجود با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)

۳۶- تحلیل حساسیت محیط، فرآیندهای آسیب پذیری و تاب آوری با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)

ل - نمونه عناوین پیشنهادی مرتبط با رشته و گرایش های (گردشگری):

- ۱ - تبلیغ در امر سیاحت داخلی (مطالعه موردی گردشگری دفاع مقدس)؛
- ۲ تبلیغ در امر جهانگردی (مطالعه موردی کشورهای...)
- ۳ صلاحیت فنی و فردی اداره کنندگان تاسیسات ایرانگردی (مطالعه موردی گردشگری دفاع مقدس)؛
- ۴ مقررات مربوط به ایجاد، تکمیل، درجه بندی و اداره کنندگان ایرانگردی (مطالعه موردی ...)
- ۵ اهمیت اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی اوقات فراقت (مطالعه موردی)؛
- ۶ برنامه ریزی برای عرضه محصولات در صنعت گردشگری؛
- ۷ مبانی انتقال وجوه مختلف فرهنگ و تمدن اسلامی به گردشگران داخلی و خارجی با تاکید بر فرهنگ دفاع مقدس و مقاومت؛
- ۸ برنامه ریزی استراتژیک ایرانگردی و جهانگردی؛
- ۹ روش ها و تکنیک های مورد کاربرد در ارزیابی طرح های گردشگری؛
- ۱۰ فرآیند برنامه ریزی، سازماندهی و برگزاری یک رویدار گردشگری؛
- ۱۱ گردشگری مراکز فرهنگی دفاع مقدس (گالری و موزه)؛
- ۱۲ کاربرد و ضرورت جامعه شناسی در گردشگری؛
- ۱۳ ابعاد اجتماعی جهانگردی (گردشگری جنگ) و نقش جامعه شناسی در تحلیل آن؛
- ۱۴ زمینه های اجتماعی جهانگردی در ایران؛

- ۱۵ کاربرد علم مردم شناسی در گردشگری؛
- ۱۶ جهانگردی و اشاعه، تحول و تعامل فرهنگی؛
- ۱۷ زندگی بومی اقوام مختلف ایران و گردشگری؛
- ۱۸ ابزار و هنرهای بومی ایران و گردشگری؛
- ۱۹ اقتصاد ارشادی و نقش جهانگردی در آن؛
- ۲۰ تراز کشورهای از نظر پرداختی و دریافتی های ارزی ناشی از گردشگری؛
- ۲۱ شناخت محیط جغرافیایی و توان های بالقوه و بالفعل آن برای جهانگردی؛
- ۲۲ اثرات فعالیت های جهانگردی (گردشگری) در تنوع تولیدات (کشاورزی، صنعتی و خدماتی)؛
- ۲۳ بررسی عوامل موثر در تحریک جهانگردی (گردشگری) در مبداء؛
- ۲۴ بررسی شرایط ایجاد تحرک در تقاضاهای گردشگری؛
- ۲۵ عرصه های جهانگردی کشور ایران (طبیعی، تاریخی و یادمانی، زیارتی، فرهنگی، اقتصادی و...)
- ۲۶ توسعه ارتباطات و گسترش فعالیت های جهانگردی - گردشگری در ایران؛
- ۲۷ شناخت صنعت جهانگردی به عنوان یک تحرک اجتماعی و فرهنگی؛
- ۲۸ گذران اوقات فراغت در نواحی دور از محل سکونت؛
- ۲۹ بار ایدئولوژی سفر از نظر آیات و روایات؛
- ۳۰ دستورات اسلام در خصوص وضعیت ظاهری و فیزیکی میزبانان در برخورد با میهمانان و جهانگردان؛
- ۳۱ آشنایی با رورش های هدایت گردهی و انفرادی گردشگری؛
- ۳۲ چگونگی ارتباط مسافری با وسایل حمل و نقل و مقررات مربوط به آن؛
- ۳۳ روش سخن گفتن یک راهنما در داخل وسیله نقلیه به یک یا چند زبان؛
- ۳۴ تطبیق فرهنگی و جغرافیایی مسافران با نقاط مورد بازدید؛
- ۳۵ نقش جهانگردی در افزایش درآمد ملی؛

- ۳۶ توسعه صنعت جهانگردی و زمینه جهت معرفی فرهنگ اسلامی و ملی؛
- ۳۷ معرفی مشاهیر، علما، سرداران و اشخاص نامی و بررسی آداب و افکار و آثار آنان بر روند سیاسیف اجتماعی و فرهنگی ایران؛
- ۳۸ نحوی پیشگیری از از بیماری های واگیردار و مسری در محیط های گردشگری؛
- ۳۹ بررسی واحدهای اقامتی و پذیرایی در بین راه و مقصد گردشگری؛
- ۴۰ مشخصات کیفی یک پذیرشگر خوب؛
- ۴۱ چگونگی استفاده از مواریت فرهنگی و فعالیت های هنری معاصر در عرصه گردشگری؛
- ۴۲ چگونگی سیاستگذاری برای رشد توریسم فرهنگی؛
- ۴۳ بررسی همخوانی و هماهنگی توریسم با سنت ها، آداب و رسوم و اعتقادات مردم محلی؛
- ۴۴ چگونگی تعامل توریسم و میراث فرهنگی در سطح ملی و بین المللی؛
- ۴۵ بررسی تاثیرات رشد اقتصاد توریسم بر بخش های دیگر اقتصاد؛
- ۴۶ ارزیابی برنامه های تربیت نیروی انسانی برای بخش های مختلف صنعت توریسم؛
- ۴۷ بررسی برد فعالیت های فراغتی و تسهیلات موجود و مورد نیاز در موفقیت های مختلف در صنعت توریسم ایران؛
- ۴۸ بررسی مقصد های توریسمی، مسائل تاثیرات توریسم اعم از تاثیر اجتماعی، اقتصادی و محیط زیستی؛
- ۴۹ بررسی مسائل هماهنگی بین صف و ستاد در مدیریت توریسم، سازماندهی و مسائل آن؛
- ۵۰ بررسی نحوه اجرای برنامه ریزی پایدار در صنعت توریسم؛
- ۵۱ چگونگی استفاده از توریسم در رشد صنایع خدماتی، میراث فرهنگی و گردشگری؛
- ۵۲ جبران خدمات کارکنان و بررسی طرح های بهینه پاداش در صنعت گردشگری؛
- ۵۳ ویژه گی های خاص مدیران و کارشناسان اصلی موسسه های گردشگری؛

- ۵۴ مرور بر علوم ارتباطات (کلامی و غیر کلامی) و آشنایی با مفاهیم چالش و روش های اثر گذار بر دیگران؛
- ۵۵ الگوهای رفتاری بر مبنای اتیکت، آداب و معاشرت در جهنگردی؛
- ۵۶ مطالعه ارزش های اسلامی و ملی در خط مشی گذاری صنعت گردشگری؛
- ۵۷ بررسی رفتار جهانگردان کشورهای مختلف و مدل های تقضای جهانگردی؛
- ۵۸ آشنایی با نیازهای برنامه ریزی بازاریابی در جهانگردی؛
- ۵۹ تقسیم بندی مقوله های زیست محیطی در جهانگردی (محیط طبیعی، محیط اجتماعی، محیط ممنوع و...)
- ۶۰ بررسی نقش دولت و بخش خصوصی در صنعت گردشگری؛
- ۶۱ فواید و اثرات اکولوژیکی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی گردشگری بر مناطق مختلف گردشگری؛
- ۶۲ بررسی انواع محیط گردشگری (کوهستان، علفزار، آبی، ساحلی، بیابان، ماجراجویانه، جنگل و...)، مفاهیم، منابع تفریحی و فعالیت های تفریحی؛
- ۶۳ ملاحظات زیست محیطی گردشگری پایدار (مکان یابی، طرح ریزی، پیش بینی آثار و...)
- ۶۴ رهیافت های روش شناسی برای توسعه و کاربرد شاخص های پایداری گردشگری؛
- ۶۵ ترتیبات نهادی مورد نیاز برای ارزیابی پایداری گردشگری در ایران؛
- ۶۶ طراحی مدل های فضایی گردشگری شامل: محل اقامت، مرکز صحنه، مرکز حمل و نقل، مرکز تفریحی، مسیر دسترسی و مسیر بازگشت؛
- ۶۷ تجربیات داخلی در مدیریت و برنامه ریزی مجتمع های گردشگری؛
- ۶۸ شاخص های رقابت پذیر گردشگری مذهبی؛
- ۶۹ بررسی زنجیره ارزش در گردشگری مذهبی و برندسازی؛
- ۷۰ بررسی رویکردهای نظری در جامعه شناسی گردشگری و گردشگری مذهبی؛
- ۷۱ ابعاد روانی گردشگری دینی (زیارت) در اسلام و تطبیق با...؛

- ۷۲ تحلیل فضایی گردشگری فرهنگی - مذهبی بر توسعه پایدار محلی، منطقه ای و ملی؛
- ۷۳ تبیین جایگاه گردشگری فرهنگی - مذهبی در میثاق های ملی جمهوری اسلامی؛
- ۷۴ تبیین تطبیقی نظریه های نگرش رفتاری و تعامل فرهنگی میان گردشگر- میزبان و مردم محلیبا نگرش و رفتارهای دینی؛
- ۷۵ مقایسه تحلیلی کانون های اصلی گردشگری فرهنگی - مذهبی داخلی و بین المللی؛
- ۷۶ گردشگری در جهان اسلام، جایگاه جهان اسلام در گردشگری معاصر (جمعیت گردشگران، درآمد و...)
- ۷۷ توسعه فرهنگی و تاثیر آن در پر کردن اوقات فراغت و عوامل اصلی توسعه فرهنگی؛
- ۷۸ راه کارهای گسترش و استفاده بهینه از گردشگری در مدیریت اوقات فراغت؛
- ۷۹ عوامل موثر بر رفتار مصرف کننده و ارتباط آن با فراغت انسان ها (فرهنگی، اجتماعی، فردی و روانی...)
- ۸۰ چگونگی مدیریت محط های فراغتی با توجه به ارزش های رایج در جامعه؛
- ۸۱ اوقات فراغت و نقش آن در کاهش استرس در جامعه؛
- ۸۲ قشربندی اجتماعی، ضرورت و کارکرد آن در جوامع مختلف . پر کردن اوقات فراغت در بین اقشار مردم؛
- ۸۳ فرهنگ و ارتباطات غیر کلامی در صنعت گردشگری؛
- ۸۴ نقش ارتباطات انسانی در توسعه صنعت گردشگری؛
- ۸۵ ارتباطات اثربخش در روابط میان فرهنگی گردشگری؛
- ۸۶ تبیین و تحلیل سطوح و لایه های تعاملی بین مکان های جغرافیایی در گذراندن اوقات فراغت؛
- ۸۷ آینده پژوهی برنامه ریزی در گذران اوقات فراغت؛
- ۸۸ تحلیل انواع گفتمان در برنامه ریزی اوقات فراغت؛
- ۸۹ عوامل موثر بر شکل گیری و پراکنش فضاهای گذران اوقات فراغت؛
- ۹۰ تحلیل مدل های راهبردی برنامه ریزی گردشگری و اوقات فراغت؛

- ۹۱ اوقات فراغت و مسائل گروه های سنی و جمعیتی؛
- ۹۲ شیوه های جمعی گذران اوقات فراغت در گستره تمدن ایران؛
- ۹۳ نقش کارکنان و جهت دهی آنها به سوی جهانگرد و مسافر و نیز ارزیابی فعالیت های آنان در جهت برنامه ریزی کیفی؛
- ۹۴ طراحی برنامه ریزی راهبردی و عملیاتی مرتبط با بازاریابی گردشگری؛
- ۹۵ تبیین جایگاه گردشگری در قوانین و اهداف توسعه دینی . فرهنگی جمهوری اسلامی؛
- ۹۶ ارزیابی پیامدهای گردشگری تاثیر گذار بر دینو فرهنگ یک منطقه خاص؛
- ۹۷ بررسی بخش گردشگری کشور در ابعاد مدیریتی؛
- ۹۸ تحلیل و بررسی جایگاه گردشگری در برنامه های کلان توسعه کشور؛
- ۹۹ تشخیص فرصت های کارآفرینی در گردشگری؛
- ۱۰۰ عوامل تاثیر گذار بر ایجاد بنگاه های کوچک در گردشگری؛
- ۱۰۱ موفقیت و رشد در کسب و کارهای خرد گردشگری؛
- ۱۰۲ رسالت ها و وظایف ارتباط جمعی در توسعه گردشگری؛
- ۱۰۳ اثربخشی در ارتباطات میان فردی در گردشگری؛
- ۱۰۴ گردشگری و نظریه توده ای شدن جامعه؛
- ۱۰۵ معیارهای بومی در طراحی و مدیریت منظر فرهنگی و مکان های هدف گردشگری؛
- ۱۰۶ تحلیل فرآیند تصمیم گیری و آگاه سازی در سیاستگذاری، برنامه ریزی و توسعه اقتصادی گردشگری؛

ل - نمونه عناوین پیشنهادی مرتبط با رشته و گرایش های (الهیات):

- ۱ تحقیق در باره مسئله عدم تحریف قرآن کریم و اثبات تحریف کتب آسمانی دیگر و تطبیق با ضرورت عدم تحریف معارف و آموزه های دفاع مقدس و آثار آن. (مطالعه موردی)؛
- ۲ تبیین اصول فقهی در مورد وجوب (تخیری، کفایی و موقت) با تاکید بر...؛
- ۳ تبیین اصول فقهی در مورد امر و نهی (امر به امر، امر بعد از امر، اجتماع امر و نهی) با تاکید بر...؛
- ۴ تبیین مبانی فقهی سیاست خارجی: نفی هرگونه سلطه جویی، حمایت های انسانی از مسلمین و مستضعفین و... با تاکید بر...؛
- ۵ بررسی گستره دلالت های فقهی و توانایی فقه برای تنظیم نظام حقوقی متناسب با نیازهای عصر حاضر با تاکید بر مبانی فقهی و حقوقی دفاع مقدس (مطالعه موردی)؛
- ۶ تبیین پویایی و جامعیت فقه شیعه و همپایی آن با تحولات زمان و توانایی پاسخگویی به نیازهای بشری از جمله اثبات دعوی در محاکم بین المللی (مطالعه موردی)؛
- ۷ تبیین دیدگاه امام علی (ع) در نهج البلاغه در مورد مرگ و قبر، برزخ، قیامت، بهشت، شفاعت و... (بررسی موضوعی و تطبیقی وصایای شهدای دفاع مقدس و مقاومت)؛
- ۸ تبیین مبانی و اصول حکومت و مدیریت در نهج البلاغه: نقش مردم در حکومت و رابطه با زمامداران و... (مطالعه موردی)؛
- ۹ تبیین مبانی و اصول حکومت و مدیریت در نهج البلاغه: سعه صدر، مدارا، عدالت، برپا داشتن حق و... (مطالعه موردی)؛

- ۱۰ تبیین مبانی و اصول حکومت و مدیریت در نهج البلاغه: شایستگی ها، گزینش، آموزش، تامین امنیت و زندگی کاری، تشویق و تنبیه و... (مطالعه موردی)؛
- ۱۱ تبیین مبانی و اصول حکومت و مدیریت در نهج البلاغه: وظیفه شناسی، امانتداری، خدمتگزاری، مسئولیت پذیری، بردباری، داورزی و... (مطالعه موردی)؛
- ۱۲ تبیین مبانی سیاسی، حقوقی و اقتصادی در نهج البلاغه: حفظ حدود الهی، پابندی به اصول و ارزش ها، تلفیق قاطعیت و نرمش، مهر و محبت به مردم، صراحت و صداقت و... (مطالعه موردی)؛
- ۱۳ تبیین مبانی سیاسی، حقوقی و اقتصادی در نهج البلاغه: قدرت طلبی، خودکامگی، خشونت و خونریزی، خودمحوری و... (مطالعه موردی)؛
- ۱۴ تبیین مبانی سیاسی، حقوقی و اقتصادی در نهج البلاغه: حقوق الهی، حقوق بشر، حقوق مسلمانان، حقوق مخالفان و... (مطالعه موردی)؛
- ۱۵ تبیین مبانی سیاسی، حقوقی و اقتصادی در نهج البلاغه: تامین اجتماعی، بیت المال، بازرسی مالی و... (مطالعه موردی)؛
- ۱۶ تبیین مبانی عرفانی امام علی (ع) و جایگاه دعا در نهج البلاغه: معرفت حق تعالی، کشف و شهود و... (مطالعه موردی)؛
- ۱۷ تبیین مبانی عرفانی امام علی (ع) و جایگاه دعا در نهج البلاغه: توبه، صبر، شکر، خوف، رجا، توکل، رضا و... (مطالعه موردی)؛
- ۱۸ تبیین مبانی و روش های اخلاق و تربیت در نهج البلاغه: ارزش ها و ضد ارزش های اخلاقی، موانع اتصاف به کمالات اخلاقی، عوامل رشد اخلاقی و... (مطالعه موردی)؛
- ۱۹ تبیین مبانی و روش های اخلاق و تربیت در نهج البلاغه: الگو، محبت، تذکر، ابتلا و امتحان، مراقبه و محاسبه، تشویق و تنبیه و... (مطالعه موردی)؛

- ۲۰ بررسی مفردات کلیدی نهج البلاغه در حوزه های اعتقادی، سیاسی، جهادی، تربیتی و... مانند: اخلاص، جهاد، خشوع، سعادت، فتنه، هدایت و هلاکت، یقین و... (مطالعه موردی)؛
- ۲۱ تبیین مبانی سیر و سلوک عرفانی و آثار آن از جمله مراقبه، محاسبه، خوف و رجا، شوق و قرب، مرید و مراد و... (مطالعه موردی)؛
- ۲۲ ریشه یابی اندیشه سیاسی در قرآن کریم، سنت و سیره معصومین (س) با تاکید بر آیات مربوط به عدالت، قسط، استضعاف، استکبار و...؛
- ۲۳ بررسی ابعاد مختلف اندیشه سیاسی امام خمینی (ره) با تاکید بر احکام حکومتی در دوران دفاع مقدس (مطالعه موردی)؛
- ۲۴ شناخت، بررسی، ارزیابی، تحلیل و نقد اندیشه های سیاسی با تاکید بر جامعه شناسی، مردم شناسی و روانشناسی (مطالعه موردی)؛
- ۲۵ تبیین آموزه های بنیادین عرفانی در قرآن (نظری و عملی) با تطبیق مصادیق دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۲۶ تبیین معرفت شناسی تجربه عرفانی ... (مطالعه موردی)؛
- ۲۷ بررسی تحلیلی آرا اختصاصی امام خمینی (ره) در باب اخلاق، آداب و احکام سلوک با تاکید بر سلوک ایشارگران دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

م - نمونه عناوین پیشنهادی مرتبط با رشته و گرایش های (مطالعات زنان و خانواده):

- ۱ اصول مددکاری اجتماعی (اصل پذیرش و قبول مددجو، اصل توجه به فردیت مددجو، اصل اخلاص در مددکاری، اصل مشارکت، اصل رازداری حرفه ای، اصل صداقت و مددکاری، اصل ایثار و اصل خودآگاهی مددکار) با تاکید بر تجارب دفاع مقدس (مطالعه موردی)؛
- ۲ فنون خانواده درمانی و اثر آن بر بهداشت روانی با تاکید بر...؛

- ۳ نقش مددکاری اجتماعی در موسسات اجتماعی با تاکید بر رسیدگی به معلولین انقلاب و دفاع مقدس؛
- ۴ بررسی حقوق اجتماعی و سیاسی، امامت و رهبری، جهاد ابتدایی و قضاوت زنان با تاکید بر...؛
- ۵ زن در اندیشه فلاسفه و بزرگان معاصر (امامین انقلاب اسلامی، شهید مطهری و...)
- ۶ الگوهای ازدواج و خانواده در دوره های مختلف و عوامل استحکام خانواده؛
- ۷ تبیین کیفیت رفتار محبت آمیز زوجین نسبت به یکدیگر (با تاکید بر مصادیق دوران دفاع مقدس و مقاومت)؛
- ۸ تبیین مصادیق مدارا و سازگاری زوجین در زندگی مشترک (زن نسبت به شوهر، شوهر نسبت به زن)؛
- ۹ تبیین مصادیق محبت و وفاداری زوجین در زندگی مشترک (زن نسبت به شوهر، شوهر نسبت به زن)؛
- ۱۰ تبیین وظایف اخلاقی والدین نسبت به فرزندان و بالعکس با تاکید بر مصادیق...؛

ن- نمونه عناوین پیشنهادی مرتبط با رشته و گرایش های (هنر و معماری):

- ۱ آشنایی با آثار هنرمندان طراح (با تاکید بر آثار عکاسی دفاع مقدس و مقاومت) و بررسی شیوه های شخصی آنها؛
- ۲ تحلیل فیزیک و رنگ با استفاده از کاربرد تفکیک نور در منشورها و معرفی طول موج رنگی (مطالعه موردی)؛
- ۳ تمرین ارائه یک کار گرافیکی در فضای یک پرسپکتیو از یک محیط (مطالعه موردی)؛
- ۴ عکاسی در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی (مطالعه موردی)؛

- ۵ بررسی شیوه های عملی شکل گیری مجموعه عکس (مطالعه موردی)؛
- ۶ آشنایی با مبانی، اصول و تکنیک های تدوین فیلم های کوتاه (مطالعه موردی)؛
- ۷ آشنایی با مباحث اصلی تصویری مرتبط با فیزیک عکاسی از جمله عمق میدان تصویر و... (مطالعه موردی)؛
- ۸ پژوهش در اسناد و بایگانی های عکس (مطالعه موردی)؛
- ۹ بررسی ضرورت شناخت جامعه شناسانه هنر (مطالعه موردی)؛
- ۱۰ پژوهش های سینمایی و گونه شناسی فیلم های دوران دفاع مقدس (مطالعه موردی)؛
- ۱۱ بررسی مراحل طرح، تصویب، نگارش سناریو، تدارک و انتخاب عوامل برای ضبط یک فیلم کوتاه (مطالعه موردی)؛
- ۱۲ بررسی دسته بندی و گونه شناسی برنامه های تلویزیونی تاریخی و دفاع مقدس (مطالعه موردی)؛
- ۱۳ گونه شناسی و انواع طبقه بندی های فیلم مستند (مطالعه موردی)؛
- ۱۴ بررسی ویژه گی های بصری یک تصویر از جنبه های ارتباطی (مطالعه موردی)؛
- ۱۵ موسیقی برای شخصیت پردازی در فیلم و نمایش تلویزیونی (مطالعه موردی)؛
- ۱۶ مفاهیم زیبایی شناسی و مبانی نقد هنری (مطالعه موردی)؛
- ۱۷ نقش جلوه های خاص در خلاقیت هنری (مطالعه موردی)؛
- ۱۸ ویژه گی های متن و گفتارنویسی برای مستندهای خبری، گزارشی، توصیفی و آموزشی (مطالعه موردی)؛
- ۱۹ بررسی مسائل گروه های آسیب پذیر در اردوگاه ها مانند زنان ، کودکان و...؛

- ۲۰ مسائل بازگشت پناهندگان به وطن (شهرها و ...)
- ۲۱ کاربرد فنون و عناصر تصویری در گزارش های خبری؛
- ۲۲ فاکتورهای تخریب در آثار باستانی و تعیین نوع فرسایش با تاکید بر
بلائیای غیرطبیعی (مطالعه موردی)؛
- ۲۳ تحلیل نمادها و نشانه شناسی محیط شهری؛
- ۲۴ روش های تحلیل و ارزیابی زیبایی منظر شهری (مدل های توصیفی و
ادراکی)؛
- ۲۵ شهر و شهرسازی معاصر ایران (شهر و جنگ از ۱۳۵۹ تا ۱۳۵۸)؛
- ۲۶ الگوها و اولویت های برنامه ریزی در شهر اسلامی با تاکید بر ...

س- نمونه عناوین پیشنهادی مرتبط با رشته و گرایش های (علوم حوزه ای - با تاکید بر مقاطع و گرایش های رشته فلسفه):

- ۱ - تبیین مراحل مختلف تزکیه نفس با تاکید بر روحیات رزمندگان دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه
موردی)؛
- ۲ - مطالعه و بررسی خوارق عادت، کرامات و معجزات در دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۳ - توانایی فهم و تحلیل و استدلال در باب مسائل دینی در چارچوب دین شناسی معاصر با تاکید بر
موضوع مرگ و جاودانگی (مطالعه موردی)؛
- ۴ - مصداق یابی ویژه گی های عصر حاضر با اصول تربیت اسلامی (مطالعه موردی)؛
- ۵ - بررسی رویکردهای تربیتی خانواده ها در زمینه تربیت دینی (مطالعه موردی)؛
- ۶ - نقد و بررسی رویکردهای مختلف به تربیت اجتماعی (مطالعه موردی)؛
- ۷ - شناخت الگوهای رفتاری و آموزه های اخلاقی در کلام و رفتار معصومان(ع) و تطبیق با رفتار
عملی رزمندگان اسلام در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

- ۸ - بررسی نمونه های عینی در چاره سازی اخلاق کاربردی در تراجم وظایف اخلاقی با تاکید بر... (مطالعه موردی)؛
- ۹ - بررسی نقش ترکیه و تهذیب نفس در سلوک عرفانی با تاکید بر... (مطالعه موردی)؛
- ۱۰ - محبت و عشق صادق در عرفان با تاکید بر... (مطالعه موردی)؛
- ۱۱ - بررسی دیدگاه های مختلف در باره ماهیت مرگ و ادله جاودانگی با تاکید بر... (مطالعه موردی)؛
- ۱۲ - روش های رسیدن به کمال انسانی، مقامات و حالات اهل سلوک با تاکید بر... (مطالعه موردی)؛
- ۱۳ - موضوعات کلیدی در اخلاق مانند سعادت، فضیلت و عدالت با تاکید بر... (مطالعه موردی)؛
- ۱۴ - بررسی رابطه وظیفه اخلاقی با الزام، درست، خیر، فضیلت و مسئولیت اخلاقی با تاکید بر...؛
- ۱۵ - مطالعه، بررسی و شناخت عمیق و انتقادی نظریات غایت گرایانه اخلاقی (لذت، سود، معرفت، سعادت، قدرت و کمال نفس) با تاکید بر...؛
- ۱۶ - نقد و بررسی پیامدهای اخلاقی لیبرال (نسبیت گرایی، تکثرگرایی، سکولاریسم، تساهل و اباحی گری و...) و تطبیق با...؛
- ۱۷ - مطالعه تطبیقی حوزه های مختلف اخلاق: ارتباط با خود، خدا، انسانهای دیگر و طبیعت با تاکید بر رفتار اخلاقی و عملی...؛
- ۱۸ - مطالعه تطبیقی عوامل و موانع وصول به کمال با تاکید بر...؛
- ۱۹ - بررسی وجوه کمک اخلاق به دین با تاکید بر...؛

۲۰ - بررسی و شناخت اخلاق و تربیت و نسبت میان آنها با تاکید بر اخلاق و تربیت اسلامی... (مطالعه موردی)؛

۲۱ - بررسی عمیق و انتقادی رابطه عدالت و اخلاق (رابطه عدالت با خیر و وظیفه اخلاقی) با تاکید بر...؛

۲۲ - بررسی ارزش های اخلاقی ناظر به محیط زیست زنده (گیاه، حیوان و انسان) و بی جان (آب و هوا و خاک) با تطبیق با عملکرد رژیم بعثی عراق در استفاده از عوامل شیمیایی (مطالعه موردی)؛

۲۳ - بررسی شان و حکم اخلاقی مرگ از جمله کرامت انسان پس از مرگ و حرمت بدن میت در مقایسه با عملکرد رژیم بعث عراق در مناطق نبرد و اردوگاه های اسرای ایرانی؛

۲۴ - بررسی وظایف اخلاقی رسانه ها در زمینه هایی چون: چرخش صحیح قدرت و جهت دهی و سازماندهی افکار عمومی در دوران جنگ تحمیلی با تاکید بر...؛

۲۵ - ارزیابی انتقادی مبانی حقوق بشر از منظر فلسفی (دیدگاه توحیدی، مکتب حقوق طبیعی و کرامت انسانی) و تطبیق با رفتار مدعیان حقوق بشر در جنگ تحمیلی...؛

- نمونه عناوین پیشنهادی مرتبط با رشته و گرایش های (علوم قرآن و حدیث):

۱ - کلیات، تعریف، مبانی اخلاق در اسلام، نیت در رفتار اخلاقی، فضائل و رذائل اخلاقی در اسلام با تطبیق بر رفتار ایثارگران (شهدا، جانبازان، آزادگان و رزمندگان و خانواده مرتبط) دوران دفاع مقدس و مقاومت در سرفصل های: آداب معاشرت، تولی و تبری، اخلاق کارگزاران (مطالعه موردی)؛

۲ - بررسی تطبیقی سیره پیشوایان دینی با سیره امامین انقلاب اسلامی (حضرت امام خمینی ره و امام خامنه ای مدظله العالی) در دوران دفاع مقدس و مقاومت در خصوص: اجتماعی و خانوادگی، مدیریتی و سیاسی، فردی و تربیتی (مطالعه موردی)؛

۳ - بررسی شیوه ها و ابزارهای تبلیغ دینی با تاکید بر: رسالت و وظیفه تبلیغ، ویژه گی های مبلغ، شیوه ها و ابزارها، آداب تبلیغ زبانی و مستقیم با تطبیق بر رفتار ایثارگران دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۴ - بررسی و آشنایی با نظام خانواده از نگاه اسلام و احادیث مرتبط با مهارت های روابط خانوادگی و اجتماعی با تاکید بر عوامل پایداری خانواده (انتخاب صحیح، محبت ورزی، وفاداری، آراستگی، رعایت حقوق، گذشت و انصاف، صبر و بردباری و...) با تطبیق بر رفتار ایثارگران دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۵ - بررسی و تحقیق در مورد واژه شرح صدر در قرآن و تطبیق با شرح صدر ایثارگران دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۶ - بررسی محتوای نهج البلاغه در خصوص تقوی، اخلاق، روابط اجتماعی، وصف دنیا و زندگی زاهدانه با تطبیق بر رفتار ایثارگران دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۷ - گونه شناسی دعا و زیارت در صحیفه سجادیه از جهت مضمون (ادعیه فردی و اجتماعی) و از جهت زمان (خوشی ها، ناخوشی ها و بحران ها) و تطبیق با موارد مرتبط با ایثارگران دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۸ - بررسی و تحلیل درخواست های دعا در صحیفه سجادیه با تاکید بر: ارتباط با خدا، ارتباط با خود و ارتباط با دیگران و تطبیق با رفتار ایثارگران دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۹ - بررسی و تبیین روحیه عدالت پذیری و عدالت گستری، ظلم ستیزی و مبارزه با تبعیضات ناورا و حمایت از مظلومین و مستضعفین در لابه لای آموزه های قرآنی و تطبیق با رفتار ایثارگران دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۱۰ - بررسی نقش و تاثیر عبادات و طهارت جسمی و روحی در فراگیری قرآن و حدیث و تطبیق با رفتار ایثارگران قرآنی در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۱۲ - بررسی نقش و تاثیر اخلاق فردی و رفتارهای دینی در جامعه در افرادی که به فراگیری قرآن و حدیث اهتمام داشته اند و تطبیق با رفتار ایثارگران قرآنی در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۱۳ - بررسی نقش و خانواده و مدرسه در افرادی که به فراگیری قرآن و حدیث اهتمام داشته اند و تطبیق با رفتار ایثارگران قرآنی در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۱۴ - بررسی پیرامون یک سبک ادبی یا یک متن اصیل ادبی و قرآن کریم و تاثیرات قرآن و احادیث بر آن و یا انتخاب صنایع شعری و مقایسه با ساختار قرآن با تطبیق با آثار ادبی ایثارگران مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۱۵ - بررسی مبحث معاد از زبان قرآن در مورد: حتمی یا همگانی بودن مرگ، حقیقت مرگ، بیم یا اشتیاق به مرگ، حالات مومنان هنگام مرگ و تطبیق با حالات مرتبط در ایثارگران در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۱۶ - بررسی واژه هایی از قرآن در مورد: خوف و خشیت، ذنب و اثم، ظن، شک و یقین و تطبیق با حالات مرتبط در ایثارگران در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۱۷ - بررسی بایدهای اخلاقی در دعای مکارم الاخلاق: ایمان، یقین، حسن نیت، صلح رحم، حسن ذکر، تفکر در قدرت الهی، ذکر عظمت الهی، اغراق در ثنای خدا و شکر نعمت و اعتراف به آن و تطبیق با حالات مرتبط در ایثارگران در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۱۸ - بررسی نبایدهای اخلاقی برای حرکت به سوی مکارم در دعای مکارم الاخلاق: کبر، عجب، منت گذاری، فخر فروشی، شک و ریب، کینه، حسد و... و تطبیق با حالات مرتبط در ایثارگران در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۱۹ - بررسی شاخصه ها و حقوق متقابل فرماندهان و نظامیان در نهج البلاغه با تاکید بر شاخصه های: ناصح در دین خدا، حلیم، عذرپذیر، رئوف با خانواده، شجاع، سخاوتمند و... و تطبیق با حالات مرتبط در فرماندهان ایثارگر دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۲۰ - بررسی شاخصه ها و حقوق متقابل فرماندهان و نظامیان در نهج البلاغه با تاکید بر بازخوردهای رعایت حقوق: عزیز شدن حق، احیای ارزش های دینی، رعایت عدالت، پایداری نظام، یاس دشمنان و... و تطبیق با حالات مرتبط در فرماندهان ایثارگر دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۲۱ - بررسی و تفسیر آیات ۳۳ تا ۳۸ سوره مبارکه محمد (ص) در مورد تشویق اهل ایمان به مجاهدت در راه خدا با تطبیق محتوای مرتبط با وصایای شهدای انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۲۲ - بررسی روش های تربیتی در قرآن: الگو، محبت، تذکر، عبرت، موعظه، توبه، ابتلا و امتحان، مراقبه و محاسبه، تشویق و تنبیه و... و تطبیق با حالات مرتبط در ایثارگران دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۲۳ - بررسی و معرفی اسوه های توحید و ویژه گی های موحدان (با تاکید بر مجاهدان خدا) در قرآن و تطبیق با اسوه های ایثارگر دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۲۴ - بررسی حق جمعی در محتوای نهج البلاغه: حقوق سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی، قضایی، اقلیت ها، دشمنان و خانواده با تطبیق رفتار حقوق جمعی ایثارگران دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۲۵ - تحلیل محتوی اعلامیه حقوق بشر با نامه ۵۳ حضرت علی (ع) به مالک اشتر و تطبیق با مفاهیم مرتبط در ایثارگران دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۲۶ - بررسی اخلاق اجتماعی و جایگاه آن در قرآن و احادیث با تاکید بر اخلاق معاشرت، دوستی، ارحام، همسایگی، اجتماعی (شهروندی)، همسری، خانواده با تطبیق رفتار و اخلاق اجتماعی ایثارگران دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۲۷ - بررسی اخلاق سیاسی، فرهنگی، گفتگو، تعامل با خودی و بیگانه و جایگاه آن در قرآن و احادیث با تطبیق رفتار و اخلاق اجتماعی ایثارگران دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۲۸ - بررسی مولفه های تربیت ایمانی (با الهام از قرآن و احادیث): حق طلبی، گذشت و فداکاری، وظیفه شناسی و عمل به آن، انسان دوستی و احسان به همنوع، پابندی به شریعت، محبت به اهل بیت (ع)، تقوی و پرهیزگاری و... با تطبیق رفتار ایثارگران دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

نمونه عناوین پیشنهادی مرتبط با رشته و گرایش های (علوم زیستی):

۱ - بررسی تطبیقی نحوه اجرای اصول بنیادین حقوق بین الملل محیط زیست: اصل جلوگیری، اصل تعاون و همکاری، اصل جبران خسارت توسط آلوده ساز و... با رفتار سازمان های بین المللی مرتبط در خصوص آلوده سازی رژیم بعثی عراق در جنگ تحمیلی (مطالعه موردی)؛

۲ - بررسی تطبیقی مفاهیم حقوق بین الملل محیط زیست: نگرانی مشترک بشریت، حقوق نسل های آینده، امنیت زیست محیطی، اصل مسئولیت مشترک و... با رفتار سازمان های بین المللی مرتبط، با رژیم بعثی عراق در خصوص آلوده سازی جبهه های نبرد و شهرهای مسکونی در دوران دفاع مقدس (مطالعه موردی)؛

۳ - بررسی قوانین و کنوانسیون های منطقه ای و بین المللی در مورد آلودگی های دریا و بررسی وضعیت آلودگی خلیج فارس در رفتار رژیم بعث عراق (انفجار لوله های انتقال نفت و حمله به نفت کش ها)، با تاکید بر رفتار سازمان های بین المللی مرتبط (مطالعه موردی)؛

۴ - بررسی آلودگی بهداشتی در سواحل ایران با تاکید بر سواحل خلیج فارس و رودخانه های مرزی غرب و جنوب غرب به واسطه ایجاد آلودگی های زیستی توسط رژیم بعث عراق در دوران دفاع مقدس و آثار منفی آن (مطالعه موردی)؛

۵ - بررسی آلاینده های پایدار در دریا های ایران با تاکید بر خلیج فارس و دریای عمان به واسطه استفاده از آلاینده ها توسط رژیم بعث عراق در دوران دفاع مقدس و آثار منفی آن (مطالعه موردی)؛

۶ - بررسی تطبیقی خطر آلاینده های نفتی برای انسان و محیط به واسطه ایجاد آلودگی های نفتی در خلیج فارس و جزایر توسط رژیم بعث عراق در دوران دفاع مقدس و آثار منفی آن (مطالعه موردی)؛

- نمونه عناوین پیشنهادی مرتبط با رشته و گرایش های (فرهنگ، ارتباطات و رسانه):

۱ - بررسی شیوه های تبلیغات و تاثیر بر افکار عمومی توسط رسانه های مختلف دیداری، شنیداری و نوشتاری با تاکید بر تجارب دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛ (مطالعه موردی)؛

۲ - بررسی تطبیقی سیاست های فرهنگی در تولید صنعت موسیقی مردمی با تاکید بر موسیقی حماسی و تاثیر آن در ایجاد انگیزه مردم و رزمندگان با تاکید بر تجارب دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۳ - بررسی ارتباطات موثر و تاثیر ویژه گی های گیرندگان در توجه، انتخاب و تفسیر پیام ها، بازخورد و نقش آن در ارتباطات با تاکید بر تجارب دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۴ - بررسی نقش ارتباطات رسانه ای بر افراد و سازمان ها و نقش اقناعی و تبلیغاتی آنها با تاکید بر تاکید بر تجارب دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

- ۵ - بررسی اثرات محتوای سیاسی رسانه‌ها (تلویزیون) در جامعه‌پذیری و فرهنگ‌پذیری مردم با تاکید بر دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۶ - بررسی اثرات محتوای سیاسی رسانه‌ها (تلویزیون) در مشارکت مدنی و تبلیغات سیاسی مردم با تاکید بر تجارب دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۷ - نقد و بررسی اثرات و کاربردهای اجتماعی برنامه‌های رادیویی در جامعه‌پذیری و فرهنگ‌پذیری مردم با تاکید بر تجارب دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۸ - نقد و بررسی اثرات و کاربردهای اجتماعی برنامه‌های رادیویی در مشارکت مدنی و تبلیغات سیاسی مردم با تاکید بر تجارب دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۹ - نقد و بررسی اثرات مطبوعات در ایران بعد از انقلاب اسلامی تا دوم خرداد ۱۳۷۶ (تیپ‌شناسی، رویکردها، ایده‌ها و ارزش‌ها) با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس (مطالعه موردی)؛
- ۱۰ - نقد و بررسی اثرات مطبوعات در ایران بعد از انقلاب اسلامی بعد از دوم خرداد ۱۳۷۶ (تیپ‌شناسی، رویکردها، ایده‌ها و ارزش‌ها) با تاکید بر تجارب مرتبط در دوره مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۱۱ - نقد و بررسی اثرات فضای مجازی و انتقال فرهنگی در ایران با تاکید بر تجارب مرتبط در دوره مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۱۲ - بررسی وضعیت حقوقی محتوی ارتباط جمعی (محدودیت‌های آزادی انتشارات، نظام تنبیهی، حمایت از ویژه‌گی‌های اخبار و گزارش‌ها و برنامه‌های رادیو و تلویزیون) با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۱۳ - بررسی وضعیت حقوقی بین‌المللی ارتباطات جمعی (مساعی سازمان ملل متحد، اقدامات سازمان‌های منطقه‌ای، کوشش‌های کشورهای غیر متعهد و...) با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۱۴ - بررسی نقش رسانه ها در ایران در حوزه سیاسی (دمکراسی، جامعه مدنی، افکار عمومی، تبلیغات سیاسی و مشروعیت سیاسی) با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۱۵ - بررسی هنر سمبولیک و رسانه ها (نمادشناسی فرهنگی، سمبول های فرهنگی، سرمایه های فرهنگی و...) با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۱۶ - بررسی نسبت جهانی شدن و فرهنگ (جهانی شدن و فرهنگ سکولار، نظریه های اجتماعی، نسبیّت فرهنگی و جهانی شدن، فرهنگ جهانی و ارتباطات جهانی، جهانی شدن و هویت های فرهنگی، فرهنگی های پراکنده، ارتباطات جهانی فرهنگی، فراملی شدن فرهنگی، فرهنگ برتر و جهانی شدن و...) با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۱۷ - بررسی فرهنگ مردم پسند (فرهنگ مردم پسند و صنعت ارتباطات، نخبگان فرهنگی و ارتباطات، فرهنگ کوچه و بازار و صنعت ارتباطات و...) با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۱۸ - بررسی فرهنگ، سیاست و ارتباطات (اقتدار فرهنگی و اقتدار رسانه ای، قدرت فرهنگ و فرهنگ قدرت و...) با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۱۹ - بررسی فرهنگ توده وار و ایدئولوژی (ایدئولوژی و دموکراسی توده وار، ایدئولوژی و سیاست جهانی، جنگ سرد، ایدئولوژی و دوران بعد از جنگ سرد و...) با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۲۰ - بررسی محتوای و تاثیر برنامه ها و مواد دینی رسانه ها (مطبوعات) با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۲۱ - بررسی محتوای و تاثیر برنامه ها و مواد دینی رسانه ها (رادیو و تلویزیون) با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

- ۲۲ - بررسی محتوای و تاثیر برنامه ها و مواد دینی رسانه ها (سینما) با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۲۳ - بررسی محتوای و تاثیر برنامه ها و مواد دینی رسانه ها (فضای مجازی) با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۲۴ - شناخت نظام های ارتباط غیر کلامی (ارتباط جنبشی و حرکتی، ارتباط چهره ای، ارتباط آوایی، ارتباط لمسی، ارتباط پویائی، فراحسی، توسط علائم از راه دور و نقد و بررسی آنها با رویکرد اسلامی) با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۲۵ - بررسی کارکردهای ارتباط انسانی: اطلاع رسانی، اقناع، تصمیم گیری، روابط اجتماعی و... با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۲۶ - نقش ارتباطی سکوت به مثابه رسانه با تاکید بر مبانی و فرهنگ آن در اسلام و ایران با استفاده از تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۲۷ - بررسی کنش متقابل جامعه و فناوری های اطلاعات و ارتباطات در حوزه های: قدرت (سیاسی، اقتصادی، قهریه، نمادین)، فرهنگ، محیط زیست و... با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۲۸ - بررسی خصوصیات پیام های سیاسی: نمادها، زبان، تبلیغات و اقناع، معنی شناسی، خصوصیات اقناع و تبلیغ سیاسی و انواع تبلیغات با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛
- ۲۹ - بررسی تاثیر پیام های سیاسی بر مردم (از سوی رهبران، نخبگان، رسانه ها و...)، ارتباطات سیاسی و یادگیری عوامل غیر ارتباطی، در تاثیر پیام های سیاسی (خانواده، محیط اجتماعی، مذهب و...) با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۳۰ - بررسی تحقیقات مختلف در زمینه تحلیل محتوای پیام های ارتباطی با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۳۱ - بررسی سنت موعظه و خطابه به عنوان شیوه های تبلیغ و نشر آموزه های دینی و اخلاقی و رفع نیازهای اجتماعی و... با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۳۲ - بررسی دعا و روایت، به مثابه رسانه های تبلیغ دینی با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۳۳ - بررسی وضعیت انقلاب اسلامی، مروری بر تحولات اجتماعی، سیاسی و اقتصادی پس از انقلاب اسلامی، وضعیت مطبوعات در دوره های مختلف پس از انقلاب اسلامی، رادیو و تلویزیون پس از انقلاب اسلامی با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۳۴ - بررسی مسائل و چالش های نوین ملی و جهانی در مصرف کالاهای فرهنگی، راهبردهای برنامه ریزی در برنامه های مکتوب، سینما و تئاتر، راهبردهای نوین برنامه ریزی، رادیو و تلویزیون، راهبردها و برنامه های توسعه ای، رسانه های نوین، شبکه های اجتماعی و سیاست گذاری ارتباطات با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۳۵ - بررسی مقوله هویت، هویت اجتماعی، عوامل هویت ساز، جهانی شدن و هویت فرهنگی با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۳۶ - بررسی بنیاد ارتباطات اجتماعی در فرهنگ اسلامی: ارتباطات عمومی در فرهنگ اسلامی، مبانی تاریخی و فرهنگی وعظ و خطابه، مسجد به عنوان کانون اجتماعات، خصلت اجتماعی عبادات، مشخصات جامعه شناختی منبر به عنوان رسانه عمومی با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۳۷ - بررسی مبانی توسعه ارتباطات جمعی در جوامع اسلامی: ضرورت شناخت مشخصات وسایل ارتباط جمعی جدید، راه ها و شیوه های عملی ارتقای کیفیت و تولید فرهنگی و خبری، نقش رسانه

ها در توسعه جوامع اسلامی، بازآفرینی فرهنگ اسلامی و ملی، آینده نگری نقش رسانه ها با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۳۸ - بررسی مقوله اقناع در روانشناسی رسانه: حوزه ادراک، شناخت، شکل گیری و تغییر نگرش ها، شخصیت و... با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۳۹ - بررسی ارتباطات بحران در حوزه های مختلف سیاسی و پوشش اخبار جنگ با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۴۰ - اجزای یک برنامه ارتباطات بحران: طراحی، اجرا و ارزیابی اثرات ارتباطات بحران با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۴۱ - اخلاق رسانه ای در مواجهه با بحران: محرمانه بودن اطلاعات، رازداری، شایعه و... با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۴۲ - بررسی و شناخت برخی از ارتباط گران، پیام ها و شیوه های سنتی: وعظ، خطابه، سخنوری، سخنرانی، تعزیه، نقالی (روایتگری) و... با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۴۳ - بررسی خبر رادیویی و تلویزیونی: خلاصه خبر، شیوه های تنظیم خبر برای رادیو و تلویزیون، زاویه خبر، شروع خبر، نقل قول در خبر رادیویی و تلویزیونی، پیشینه خبر، زبان خبر، پایان خبر، خوانش خبر، ویرایش خبر رادیویی و تلویزیونی و... با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۴۴ - بررسی ویژه گی های مصاحبه، گزارش، میزگرد، تفسیر در رادیو و تلویزیون با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۴۵ - گونه شناسی ارتباط با گروه های مختلف: ارحام، خویشاوندان، دوستان و همسایگان، هم کیشان، اقلیت ها و... با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۴۶ - بررسی زمینه ها و شرایط فرهنگی - اجتماعی مناسب برای برقراری ارتباط (به ویژه با غیرمعتقدین به اسلام) با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۴۷ - مدل آرمانی سیاستگذاری فرهنگی - ارتباطی از دید اسلام با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۴۸ - گونه شناسی محیط های جدید تبلیغی، امکانات و محدودیت ها با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۴۹ - بررسی آثار و کارکردهای اخلاقی به ویژه در ارتباطات میان فرهنگی با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۵۰ - ارائه الگوی مطلوب برای قلمروهای فعالیت رادیو تلویزیون جمهوری اسلامی ایران با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۵۱ - گونه های نمایشی در رادیو و تلویزیون: نمایش رادیویی، رادیو تئاتر و... با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۵۲ - گونه های غیر نمایشی در رادیو و تلویزیون: خبر، گفتگومحور، مستند رادیویی، مسابقات، مستندهای تلویزیونی، آموزشی گونه های ترکیبی رادیویی، برنامه های زنده تلویزیونی، سبک زندگی، درام مستند و... با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۵۳ - نظریات جدید ارتباطات و پیوند آنها با نظریات ارتباطی اقناعی با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۵۴ - سنجه های بررسی اثر تبلیغات با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

۵۵ - بررسی ارتباطات کلامی و غیر کلامی و جایگاه آن در حوزه ارتباطات اجتماعی با تاکید بر تجارب مرتبط در دوران انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت (مطالعه موردی)؛

در پایان از همه اندیشمندان فرزانه که به غنای کتاب نگاه موضوعی دفاع مقدس به منظور انتشار در مراکز آموزش عالی لشکری و کشوری کمک نموده اند تشکر و قدردانی نموده و تقاضا دارد موضوعات خود را تایپ و در قالب فایل (وُرد) تمویل فرمایید.